

Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 001/2023
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Central de Compras de Medicamentos
Processo interno: 01/2023
Abertura: 01/03/2023 - 08:01
Município: Nonoai

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 12.014.370/0001-67 - (46) 3225-5767 / licitacao@abcdistribuidora.far.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0216	colar cervical gg amarelo - sgs=103155	RESGATE	RESGATE	78 UN	11,8587	924,9786
0231	coletor perfuro cortante plastico rigido 1 litro - sgs=103388	DESCARBOX	CX C/90	536 UN	7,3530	3.941,2080
0385	estetoscopio adulto - sgs=103428	ADVANTIVE	ADVANTIVE	243 UN	10,5165	2.555,5095
0809	seringa urologica 60 ml - sgs=103583	DESCARPACK	CX C/25	10 UN	2,6030	26,0300
0832	sonda de folley 30 cc ná° 10 - 2 vias - sgs=103608	MEDIX	CX C/10	5.470 UN	2,5000	13.675,0000
0838	sonda foley ná° 24 - sgs=105159	MEDIX	CX C/10	5.740 UN	2,8500	16.359,0000
Total R\$ 37.481,7261						

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 00.802.002/0001-02 - (47) 3520-9000 / licitacoes@altermed.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0050	alicate ortodontico ná° 121 - sgs=103721	ABC MOD. 0545	ABC	8 UN	73,6499	589,1992
0078	aplicador vaginal descartavel un - sgs=103347	OTHER BRANDES	OTHER BRANDS	10.100 UN	1,9980	20.179,8000
0103	avental de chumbo p/ protecao rx - modelo plumbifero com protecao de tireoide - infantil - sgs=103740	NMARTINS MOD. NM278.01	NMARTINS	29 UN	530,9846	15.398,5534
0104	avental de chumbo p/ protecao rx - adulto - sgs=103739	NMARTINS MOD. NM321.01	NMARTINS	20 UN	550,6000	11.012,0000
0112	bandeja inox lisa p/ instrumental 22 x 9 x 15cm - sgs=103743	FLEXINOX MOD. BAN037	AÇONOX	115 UN	17,4999	2.012,4885
0113	benzoato de benzila sabonete unidade - sgs=105396	BENZODERM	PHARMASCIENCE	1.220 UN	11,7470	14.331,3400
0114	bicarbonato de sodio p/ apar. de profilaxia 200 gr - sgs=103746	AIRON 200 GR MORANGO	MAQUIRA	619 UN	9,8599	6.103,2781
0167	bulbo de aspiração ná° 2 - sgs=103133	LILLO MOD. NASAL	LILLO	150 UN	25,7742	3.866,1300
0169	caixa metalica p/ instrumental 18 x 8 x 5cm - lisa - sgs=103812	FLEXINOX MOD. FL-005	AÇONOX	37 UN	47,4855	1.756,9635
0184	canula traqueostomia 6,0mm - sgs=103141	SAFER MOD. 050060.C	SAFER	130 UN	20,4228	2.654,9640
0185	canula traqueostomia 8,0mm - sgs=103142	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	130 UN	20,4228	2.654,9640
0186	canula traqueostomia 9,0mm - sgs=103143	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	130 UN	20,4228	2.654,9640
0205	cinto polvo - sgs=103150	FIBRA RESGATE MOD. 711	FIBRA RESGATE	34 UN	57,8489	1.966,8626
0209	clamp umbilical - sgs=103151	WILTEX MOD.HP4045	WILTEX	380 UN	0,6269	238,2220
0213	colar cervical c/ apoio mentoniano tam m un - sgs=103377	RESGATE SP - LARANJA	RESGATE SP	258 UN	14,0000	3.612,0000



0214	colar cervical c/ apoio mentoniano tam p un - sgs=103378	RESGATE SP (C115)	RESGATE SP	228 UN	14,0000	3.192,0000
0215	colar cervical g verde - sgs=103154	RESGATE SP GRANDE	RESGATE SP	78 UN	16,1862	1.262,5236
0218	colar cervical m adulto laranja un - sgs=103156	RESGATE SP - LARANJA	RESGATE SP	33 UN	12,0000	396,0000
0219	colar cervical p adulto azul royal un - sgs=103157	RESGATE SP (C115)	RESGATE SP	33 UN	12,0000	396,0000
0222	colar cervical philadelphia tam m - sgs=103382	RESGATE SP	RESGATE SP	40 UN	53,9828	2.159,3120
0223	colar cervical philadelphia tam p - sgs=103381	RESGATE SP	RESGATE SP	60 UN	53,9828	3.238,9680
0224	colar cervical pp adulto lilas un - sgs=103158	RESGATE SP	RESGATE SP	45 UN	12,0000	540,0000
0234	coletor urina bolsa 2000ml sistema aberto - sgs=105140	MARKMED	MARKMED	11.150 UN	0,7124	7.943,2600
0311	dengue ns1 teste caixa - sgs=105472	WAMA DENGUE NS1	WAMA	1.696 CX	248,5084	421.470,2464
0320	detergente enzimatico para limpeza profunda - sgs=103401	PODEROSO	KELLDRLIN	275 UN	18,9885	5.221,8375
0325	dreno de penrose nã° 1 - esteril - sgs=103402	WALTEX	CIRURGICA BRASIL	60 UN	1,4628	87,7680
0326	dreno de penrose nã° 2 - esteril - sgs=103403	WALTEX	CIRURGICA BRASIL	50 UN	1,7098	85,4900
0327	dreno de penrose nã° 3 - esteril - sgs=103404	WALTEX	CIRURGICA BRASIL	50 UN	1,8903	94,5150
0339	equipo bureta 150ml - sgs=103413	BIOSANI	BIOSANI	5.510 UN	5,6614	31.194,3140
0352	escova cervical com 100 unidades - sgs=105141	KOLPLAST MOD. NAO EST.	KOLPLAST	16.728 PAC	27,4999	460.018,3272
0493	glutaraldeido 2% 5 litros - sgs=103184	GLUTACIN 28	CINORD SUDESTE	127 UN	76,0679	9.660,6233
0505	hastes flexiveis - cotonetes cx / 100 - sgs=105148	COTTON LINE	HIGIE TOPP	2.865 CX	2,9286	8.390,4390
0511	hidroxido de calcio p.a. frasco c/ 10 gr - sgs=103990	MAQUIRA	MAQUIRA	206 UN	4,0299	830,1594
0534	lamparina de aco inoxidavel - sgs=103998	CASSIFLEX MOD. 479	CASSIFLEX	90 UN	41,5486	3.739,3740
0539	laringoscopia adulto completo (7 laminas curvas - macintosh) - sgs=103499	KIT. C/07 LAMINAS CURVAS	MD	27 UN	949,7955	25.644,4785
0591	manta termica aluminizada 2,10 x 1,40m - sgs=103201	RESGATE SP	RESGATE SP	425 UN	5,9451	2.526,6675
0592	martelo cirurgico mead uni un - sgs=104034	GOLGRAN MOD.	GOLGRAN	15 UN	112,3699	1.685,5485
0595	mascara de venturi - adulto - sgs=103527	LB122003A0	FOYOMED	102 UN	8,4999	866,9898
0596	mascara de venturi - infantil - sgs=103528	LB122002A0	FOYOMED	100 UN	8,3599	835,9900
0611	moxa carvao sem cheiro e sem fumaca unidade - sgs=105488	GOLDLIFE MOCHA 66	GOLDLIFE	100 UN	70,0000	7.000,0000
0615	ãculos protetor em acrilico constituído de armaçao e visor - sgs=103532	DANNY MOD. VIC 55210	DANNY	5.120 UN	15,0000	76.800,0000
0628	papel ecg termo sensível 50mm x 30m - sgs=103131	TECNOPRINT	TECNOPRINT	110 UN	6,2028	682,3080
0635	papel para ecg 210mm x 30m - sgs=103549	TECNOPRINT MOD. 210X30	TECNOPRINT	160 UN	20,6318	3.301,0880
0637	papel para ecg 60mm x 30m - sgs=103547	TECNOPRINT	TECNOPRINT	110 UN	6,2883	691,7130
0639	papel para ecg 90mm x 30m - sgs=103546	TECNOPRINT	TECNOPRINT	110 UN	11,1043	1.221,4730
0647	peca reta com encaixe universal intra. com refrigeracao externa. un - sgs=104058	INTRA COM REFRIGERAÇ	DX	10 UN	531,9345	5.319,3450
0651	pilha aa - sgs=103213	RAYOVAC MOD. AA	RAYOVAC	750 UN	5,4049	4.053,6750
0652	pilha aaa palito - sgs=103214	MOD. AAA	ELGIN	1.050 UN	2,2227	2.333,8350
0653	pilha c media 1,5v lr14 - sgs=103215	RAYOVAC MOD. C2	RAYOVAC	800 UN	31,3372	25.069,7600
0654	pilha moeda cr2032 3v - sgs=103216	ELGIN	ELGIN	450 UN	7,1928	3.236,7600



0655	pilha para aparelho dea - sgs=103217	DURACELL MOD. 123 3V	DURACELL	10 UN	899,1010	8.991,0100
0660	pinãta cheron 15cm aço inox - sgs=103551	ABC MOD. 196	ABC	62 UN	79,9999	4.959,9938
0749	porta lamina citopatologico - sgs=105129	PORTA LAMINAS 3 VIAS	J PROLAB	2.310 UN	0,4675	1.079,9250
0773	removedor de manchas - 30 ml un - sgs=104154	TARTARIT	IODONTOSUL	50 UN	18,0000	900,0000
0794	seringa de insulina descart de seguranca graduada em s (escala dupla graduada de 1 em 1 e de 2 em 2 s) agulha fixa (integrada) de 13 mm x 033 mm sem espaco morto c/ capacidade para ate 100 s de insulina dispositivo de seguranca c/ formato cilindrico de plastico transparente quando ativado desliza sobre o cilindro da seringa em direcao a agulha recobrimdo-a totalmente - embalada individualmente em material que promove barreira microbiana e abertura asseptica - sgs=103581	SR 1ML 0,45X13PS MOD. 01.009	SR	51.000 UN	0,8000	40.800,0000
0892	tala facil de eva para imobilizacao de membros - sgs=103642	TALA MOLDAVEL	RESGATE SP	60 KIT	36,4243	2.185,4580
0893	tampao ocular un - sgs=103643	COPERTINA	CRAL	3.200 UN	0,6300	2.016,0000
0927	tubo endotraqueal 4,5mm un (com manguito) - sgs=103251	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	1.010 UN	3,2011	3.233,1110
0931	tubo endotraqueal 7,0m sem manguito (balao) - sgs=103256	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	1.010 UN	3,7521	3.789,6210
0937	tubo endotraqueal 8,5mm com manguito (balao) - sgs=103262	SOLIDOR	GRUPO LABOR IMPORT	1.040 UN	3,9230	4.079,9200

Total R\$ 1.282.257,5568

Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 03.652.030/0001-70 - (54) 3523-2700 / eletronico@centermedi.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0228	coletor de material perfuro cortante 13 lt - papelao un - sgs=103385	DESCARBOX	DESCARBOX	14.220 UN	4,9800	70.815,6000

Total R\$ 70.815,6000

CEPALAB LABORATORIOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 02.248.312/0001-44 - (55) 99981-5005 / (55) 99981-5005 / douglascavello@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0268	covid -19 + influenza antigeno (combo) caixa c/ 20 - sgs=105474	COVID -19 + INFLUENZA ANTIGENO (COMBO) C	WONDFO/GUANGZHOU WONDFO BIOTECH CO.,	7.212 CX	218,0000	1.572.216,0000
0535	lanceta 21g (cx c/ 100 unidades) - sgs=105156	LANCETA 21G (CX C/ 100 UNIDADES) - UN	PRÓPRIA/ANHUI KANGDA MEDICAL PRODUCTS CO	14.030 UN	0,0300	420,9000
0536	lanceta 23g (cx c/ 100 unidades) - sgs=105155	LANCETA 23G (CX C/ 100 UNIDADES) - UN	PRÓPRIA/ANHUI KANGDA MEDICAL PRODUCTS CO	37.630 UN	0,0300	1.128,9000
0537	lanceta esteril - agulha 26g 1,8 mm - sgs=103191	LANCETA ESTÉRIL - AGULHA 26G 1,8 MM - UN	PRÓPRIA/ANHUI KANGDA MEDICAL PRODUCTS CO	10.540 UN	0,0300	316,2000
0894	termometro digital - sgs=103246	TERMÔMETRO DIGITAL - UN	PRÓPRIA/HANGZHOU HUAAN MEDICAL & HEALTH	500 UN	8,8200	4.410,0000
0903	teste rapido anti-hcv imunocromatografia (caixa c/ 20 testes) un - sgs=103652	TESTE RAPIDO ANTI-HCV IMUNOCROMATOGR AFI	PRÓPRIA/ACRO BIOTECH INC	200 CX	92,0000	18.400,0000
0904	teste rapido combo_covid+ influenza) c/25 - sgs=103651	TESTE RAPIDO COMBO_COVID+ INFLUENZA) C/2	HECIN/HECIN SCIENTIFIC, INC	465 CX	275,0000	127.875,0000



0905	teste rapido hbsag imunocromatografia - caixa c/ 20 testes - caixa - unidade un - sgs=103653	TESTE RAPIDO HBSAG IMUNOCROMATOGR AFIA -	PRÓPRIA/ACRO BIOTECH INC	200 CX	32,1500	6.430,0000
0907	teste rápido covid anti-geno un - sgs=105195	TESTE RAPIDO COVID ANTIGENO UN - UN	HECIN /HECIN SCIENTIFIC, INC	9.900 UN	6,6400	65.736,0000
0908	teste rápido gravidez - sgs=105130	TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ - UN	PRÓPRIA/QINGDAO HIGHTOP BIOTECH CO. LTD.	15.300 UN	0,4000	6.120,0000

Total R\$ 1.803.053,0000

Cirurgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 94.516.671/0001-53 - (51) 3719-9000 / licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0015	agua oxigenada 1 litro - sgs=103128	VIC PHARMA	VIC PHARMA	2.581 LT	5,5800	14.401,9800
0043	alcool iodado 01 % - sgs=103332	VIC PHARMA	VIC PHARMA	741 UN	17,3000	12.819,3000
0318	detergente enzimatico 1 litro - sgs=103885	VIC PHARMA	VIC PHARMA	380 UN	16,7900	6.380,2000
0319	detergente enzimatico com 4 enzimas - sgs=103884	VIC PHARMA	VIC PHARMA	285 UN	18,4900	5.269,6500

Total R\$ 38.871,1300

CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 15.038.394/0001-44 - (51) 99669-2079 / financeiro@psmed.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0014	agua destilada 5 litros - sgs=103317	AGUA DESTILADA	VI QUIMICA	6.940 LT	10,1099	70.162,7060

Total R\$ 70.162,7060

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 67.729.178/0005-72 - (19) 3522-5800 / (19) 3522-5800 / gabriela.alves@rioclarense.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0210	clorexedine alcoolica 0,5 - sgs=105158	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 100ML	VIC PHARMA	760 FR	2,2983	1.746,7080
0211	clorexedine degermante 2% - sgs=105157	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML	VIC PHARMA	480 FR	2,9983	1.439,1840
0764	pvpi degermante 1 litro - sgs=105154	PVPI DEGERMANTE 10% 1000ML	VIC PHARMA	956 FR	41,3798	39.559,0888
0765	pvpi topico aquoso 10% - sgs=105161	PVPI 10% TOPICO 1000ML	VIC PHARMA	1.000 FR	44,8982	44.898,2000
0947	vaselina liquida un 1 litro - sgs=103694	VASELINA LIQUIDA 1000ML	VIC PHARMA	683 UN	29,7890	20.345,8870

Total R\$ 107.989,0678

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 44.734.671/0001-51 - (19) 3863-9493 / cristaliapoa@terra.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0068	anestésico lidocaina spray 10% - sgs=103726	XYLESTESIN/CRISTALIA CRISTALIA		800 CX	41,1400	32.912,0000
0436	fleet enema - sgs=105162	PHOSFOENEMA	CRISTALIA	1.470 FR	5,0000	7.350,0000

Total R\$ 40.262,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 19.316.524/0001-14 - (54) 3523-1104 / (54) 99175-0477 / licitacao@deltashoprs.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0274	cuba metalica redonda 10 x 5 cm - 340 ml - sgs=103864	AÇONOX/FLEXINOX	AÇONOX/FLEXINOX	102 UN	20,9500	2.136,9000
0275	cuba metalica redonda 9 x 5 cm - 240 ml - sgs=103865	AÇONOX/FLEXINOX	AÇONOX/FLEXINOX	96 UN	17,7100	1.700,1600
0276	cuba rim peãta - sgs=103863	AÇONOX/FLEXINOX	AÇONOX/FLEXINOX	117 UN	42,8400	5.012,2800
0328	eletrodo auto adesico 3cm (cartela c/ 4unid) - sgs=103408	ARKTUS/ELETRODO	ARKTUS/ELETRODO	860 UN	25,2300	21.697,8000

Página 4 de 38



0329	eletrodo auto adesivo 5 x 5 cm (cartela c/ 4unid) - sgs=103405	ARKTUS/ELETRODO	ARKTUS/ELETRODO	664 UN	25,4500	16.898,8000
0330	eletrodo auto adesivo 5 x 9 cm (cartela c/ 4unid) - sgs=103407	ARKTUS/ELETRODO	ARKTUS/ELETRODO	640 UN	29,0000	18.560,0000
0331	eletrodo auto adesivo 8 x 13 cm (cartela c/ 2unid) - sgs=103406	ARKTUS/ELETRODO	ARKTUS/ELETRODO	647 UN	29,0000	18.763,0000
0332	eletrodo cardioclip colorido - tipo clip - infantil (jogo com 4unid) - sgs=103410	NEUROTECNOLOGIA/ELETRONICA	NEUROTECNOLOGIA/ELETRONICA	660 UN	100,0000	66.000,0000
0333	eletrodo cardioclip colorido - tipo clip - adulto (jogo com 4unid) - sgs=103409	NEUROTECNOLOGIA/ELETRONICA	NEUROTECNOLOGIA/ELETRONICA	660 UN	100,0000	66.200,0000
0582	mala medica plastica 269 x 318 - tamanho aproximado - sgs=103515	POLI/8003	POLI/8003	82 UN	266,0000	21.812,0000
0583	mala medica plastica 354 x 383 - tamanho aproximado - sgs=103516	POLI/8003	POLI/8003	33 UN	315,0000	10.395,0000
0634	papel para ecg 150mm x 30m - sgs=103548	TECNOPRINT/ECG	TECNOPRINT/ECG	110 UN	24,9300	2.742,3000
0657	pinça anatomica com dentes 14 cm - sgs=103553	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	118 UN	15,9900	1.886,8200
0659	pinça backhaus 13 cm - sgs=104062	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	70 UN	35,9300	2.515,1000
0666	pinça kocher reta 14cm com dentes un - sgs=103556	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	70 UN	32,3500	2.264,5000
0746	porta agulha mayo 14 - 17 cm - sgs=104145	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	225 UN	34,2900	7.715,2500
0768	reanimador (ressuscitador) manual silicone c/ reservatorio adulto un - sgs=103218	FARMATEX/REANIMADOR	FARMATEX/REANIMADOR	7 UN	157,9300	2.684,8100
0895	termometro p/caixa de vacinas c/ cabo flexivel em base plastica escala externa capilar - sgs=103647	UNITHY/THU 200	UNITHY/THU 200	176 UN	100,0000	17.600,0000
0897	tesoura de mayo reta c/ponta fina 14cm - sgs=103648	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	75 UN	42,9000	3.217,5000
0898	tesoura gengival curva 11.5 cm p/remover sutura - sgs=104210	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	66 UN	13,8500	914,1000
0946	valvula reguladora com fluoxometro para cilindro de oxigenio un - sgs=103693	GASLIVE/REGULADOR	GASLIVE/REGULADOR	660 UN	279,9500	184.767,0000

Total R\$ 475.483,3200

Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 08.849.206/0001-00 - (41) 3358-0758 / contato@dentalopen.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0046	alginato hydrogun 5,453gr - sgs=105205	HYDROGUM 5 ZHERMACK	HYDROGUM 5 ZHERMACK	550 UN	70,0000	38.500,0000
0071	antiséptico bucal sem alcool - 1 litro - sgs=103733	PERIOPAK - REYMER	PERIOPAK - REYMER	147 L	17,9900	2.644,5300
0164	broqueiro autoclavavel p/brocas de baixa rotacao - 21 furos - sgs=103807	MAQUIRA	MAQUIRA	83 UN	22,4000	1.859,2000
0353	escova dental adulto - macia - sgs=103896	MEDFIO	MEDFIO	4.200 UN	0,5700	2.394,0000
0355	escova dental infantil macia - sgs=103898	FLOPPY - MEDFIO	FLOPPY - MEDFIO	4.700 UN	0,5400	2.538,0000
0421	fio dental (rolo c/ 25m) - sgs=103941	MEDFIO	MEDFIO	950 UN	1,0500	997,5000
0422	fio dental encerado 100m. - sgs=103942	MEDFIO	MEDFIO	225 UN	2,1400	481,5000
0423	fio dental fino (rolo c/ 500m) - sgs=103943	MEDFIO	MEDFIO	418 UN	8,8900	3.716,0200
0441	fluoreto de sodio - solucao 0.05 % - diario - sabor menta ou tutti frutti - sgs=103953	FLUORSUL - IODONTOSUL	FLUORSUL - IODONTOSUL	50 UN	10,6800	534,0000
0442	fluoreto de sodio - solucao 0.2 % - semanal sabor menta ou tutti frutti litro - sgs=103954	FLUORSUL - IODONTOSUL	FLUORSUL - IODONTOSUL	315 UN	10,4500	3.291,7500

Total R\$ 56.956,5000



Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 91.083.212/0001-35 - (51) 3227-2744 / dentariapoa@yahoo.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0187	capa p/ seringa triplice - (cx. c/ 100 unid) - sgs=103818	BIOBLINDAGE	BIOBLINDAGE	185 UN	21,6100	3.997,8500
0203	cimento de ionomero de vidro para restauracao. quimicamente ativado - cor universal a3 + kit - sgs=103828	MAXXION	DENTSCARE	385 UN	17,5100	6.741,3500
0380	espelho bucal plano nã° 4 - sgs=103926	PHARMAINOX	PHARMAINOX	310 UN	2,7000	837,0000
0605	micromotor - sgs=104045	DENTEMED	DENTEMED	16 UN	550,0000	8.800,0000
0744	ponteira para ultrassom - ponta fina - sgs=104142	MULTIPARTS	MULTIPARTS	92 UN	52,6000	4.839,2000
0752	porta residuos 10 x 8 cm - sgs=104148	FAVA	FAVA	71 UN	43,0000	3.053,0000
0811	sindesmotomo - sgs=104198	TRINKS	TRINKS	5 UN	12,9900	64,9500
0899	tesoura goldmann fox - curva 13 cm. - sgs=104209	6B	6B	10 UN	38,0000	380,0000
0902	tesoura ponta romba reta - sgs=104213	GOLGRAN	GOLGRAM	60 UN	26,0000	1.560,0000
0949	videcarie - 10 ml un - sgs=104221	SOUZA	SOUZA	70 UN	34,0000	2.380,0000
Total R\$ 32.653,3500						

Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 02.520.829/0001-40 - (54) 3523-2600 / licitacao@dimaster.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0433	fitas teste glicose c/ aparelhos em comodato - sgs=105125	ACON	ACON	357.100 UN	0,4900	174.979,0000
Total R\$ 174.979,0000						

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 44.223.526/0001-06 - (49) 99113-9172 / licitacao.aguaboa@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0134	broca carbide esferica nã° 1 - sgs=103766	FG 1	Kavo/Envista	130 UN	4,7400	616,2000
0135	broca carbide esferica nã° 2 - sgs=103767	FG 2	Kavo/Envista	190 UN	4,7200	896,8000
0136	broca carbide linha ca esferica. 22mm n° ca6 un - sgs=103769	CA 6	Kavo/Envista	150 UN	6,3000	945,0000
0140	broca cirurgica zekrya 23mm - sgs=103772	Zekrya 23mm	Kavo/Envista	172 UN	13,7100	2.358,1200
0143	broca de alta rotacao nã° 702 - sgs=103780	FG 702 CX	Kavo/Envista	130 UN	4,7400	616,2000
0158	broca maxicut unidade - sgs=105455	Fresa Maxicut C.M. Tronco Cônica cód.150	American Burrs	41 UN	55,0000	2.255,0000
0159	broca minicut unidade - sgs=105456	Fresa Minicut C.F. Tronco Cônica cód.152	American Burrs	35 UN	50,0000	1.750,0000
0202	cimento de ionomero de vidro para restauracao e forramento. foto ativado - cor a3 un - sgs=103827	Riva Light Cure minikit 5g + 2,7ml A3	SDI	265 UN	64,8900	17.195,8500
0384	esponja hemostatica de colageno hidrolisado caixa - sgs=105492	Hemospon c/10	Maquira	200 CX	42,5300	8.506,0000
0392	extirpa nervo branco - sgs=103934	Extirpa Nervos n.25 Branco unidade	MK Life	610 UN	2,7000	1.647,0000
0548	lima endodontica k - 21 mm - 1 serie (15-40) - (cx. c/ 6 unid) - sgs=104009	K-Files 15-40 21mm	Kerr/Envista	30 UN	27,4700	824,1000
0549	lima endodontica k - 25 mm - 2 serie (45-80) - (cx. c/ 6 unid) - sgs=104012	K-Files 45-80 25mm	Kerr/Envista	90 UN	24,9600	2.246,4000
0550	lima endodontica k - 25 mm 1 serie (15-40) - (cx. c/ 6 unid) - sgs=104011	K-Files 15-40 25mm	Kerr/Envista	90 UN	24,9800	2.248,2000



0792	selante p/ fossalas e fissuras - fotopolimerizavel - sgs=104193	Defense Chroma 2,5g	Angelus	3.206 UN	13,9000	44.563,4000
------	---	---------------------	---------	----------	---------	-------------

Total R\$ 86.668,2700

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 11.463.608/0001-79 - (44) 3528-2540 / pregaoeletronico.erimar@outlook.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0237	compressa cirurgica 23 x 25 - pte c/ 50 unidades - sgs=103394	ERIMAX	ERIMAX	5.010 PAC	25,3900	127.203,9000

Total R\$ 127.203,9000

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 25.386.019/0001-49 - (51) 3028-8978 / farmodonto@farmodonto.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0063	anestésico cloridrato de lidocaina 2% c/ epinefrina - 1:100.000 cx c/ 50 tubetes de cristal - sgs=103727	DFL	DFL	1.094 CX	74,5000	81.503,0000
0064	anestésico cloridrato de mepivacaina 3% s/vaso (cx. c/ 50 tubetes) - sgs=103728	DFL	DFL	398 UN	106,0000	42.188,0000
0065	anestésico cloridrato de prilocaina 3% c/ norpinefrina (cx. c/ 50 tubetes) - sgs=103729	DFL	DFL	351 UN	77,5000	27.202,5000
0066	anestésico injet. articaina 4 % c/vaso constritor (epinefrina 1:200.000) - sgs=103730	DFL	DFL	781 UN	130,0000	101.530,0000
0067	anestésico injet. mepivacaina 2% c/ vasoconstritor (epinefrina 1:100 000) - isento de metilparabeno - (caixa c/ 50 tubetes) - sgs=103731	DFL	DFL	405 UN	106,5000	43.132,5000
0069	anestésico novocol caixa - sgs=105450	NOVOCOL	SSWHITE	285 CX	53,8000	15.333,0000

Total R\$ 310.889,0000

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 33.398.831/0001-12 - (54) 9919-1624 / (54) 3523-1477 / fenixbarao@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0005	absorvente feminino com abas fluxo moderado,anatomico,sem corantes,ultra suave,testado dermatologicamente. - sgs=105221	NÃO SE APLICA	mili	5.650 UN	0,4000	2.260,0000
0018	agulha - desc 25 x 6) unid - sgs=103321	NÃO SE APLICA	SR	26.289 UN	0,0600	1.577,3400
0019	agulha - desc 25 x 7 unid - sgs=103319	NÃO SE APLICA	SR	60.320 UN	0,0598	3.607,1360
0023	agulha acunpuntura tipo dongabang 25x30 caixa - sgs=105486	NÃO SE APLICA	SHUNHE	20.000 CX	0,1500	3.000,0000
0027	agulha para caneta de insulina - 5 mm x 025 mm (31g 3/16) un - sgs=103330	NÃO SE APLICA	MEDIX	16.630 UN	0,1400	2.328,2000
0028	agulha para caneta de insulina - 8 mm x 025 mm (31 g 3/16) (cun - sgs=103329	NÃO SE APLICA	MEDIX	16.630 UN	0,1400	2.328,2000
0097	atadura elastica 10cm x 2,20m (pct c/ 12unid) - sgs=103354	NÃO SE APLICA	POLAR FIX	11.420 UN	1,1400	13.018,8000
0098	atadura elastica 15cm x 2,20m (pct c/ 12unid) un ver descritivo edital - sgs=103355	NÃO SE APLICA	POLAR FIX	11.570 UN	1,2900	14.925,3000
0235	coletor urina bolsa 2000ml sistema fechado - sgs=105139	NÃO SE APLICA	WILTEX	8.050 UN	3,4298	27.609,8900



0242	compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm - 22 fios - esteril - envelope c/10 envelopes - sgs=103395	NÃO SE APLICA	POLAR FIX	14.120 UN	0,6299	8.894,1880
0345	equipo multivias - sgs=105144	NÃO SE APLICA	WILTEX	38.600 UN	0,6798	26.240,2800
0376	especulo vaginal descart g - sgs=103423	NÃO SE APLICA	kolplast	14.920 UN	1,3299	19.842,1080
0377	especulo vaginal descart m - sgs=103422	NÃO SE APLICA	KOLPLAST	23.900 UN	1,0900	26.051,0000
0378	especulo vaginal descart p - sgs=103421	NÃO SE APLICA	KOLPLAST	23.640 UN	1,0300	24.349,2000
0379	especulo vaginal para crianças ou virgens - sgs=103427	NÃO SE APLICA	KOLPLAST	11.080 UN	1,8000	19.944,0000
0419	fio de seda preta 3-0 c/agulha 17cm p/sutura (cx c/24unid) - sgs=103450	NÃO SE APLICA	PROCARE	6.363 UN	1,9000	12.089,7000
0420	fio de seda preta 4-0 c/agulha 17cm p/sutura (cx c/24unid) - sgs=103451	NÃO SE APLICA	PROCARE	6.309 UN	1,9000	11.987,1000
0426	fita cirurgica micropore 5,0 x 4,5cm - sgs=103178	NÃO SE APLICA	WILTEX	4.770 UN	2,8400	13.546,8000
0431	fita microporosa 2,5cm x 10m - sgs=103456	NÃO SE APLICA	WILTEX	8.970 UN	2,2200	19.913,4000
0432	fita microporosa 5cm x 10m un - sgs=103458	NÃO SE APLICA	WILTEX	6.350 UN	4,0000	25.400,0000
0469	fralda descartavel. uso infantil tamanho super extra grande - sgs=103465	NÃO SE APLICA	BEBE CONFORTO	140.200 UN	0,7900	110.758,0000
0470	fralda infantil descart tam g - sgs=103473	NÃO SE APLICA	BEBE CONFORTO	30.700 UN	0,6500	19.955,0000
0471	fralda infantil descart tam g - sgs=103472	NÃO SE APLICA	BEBE CONFORTO	27.900 UN	0,6100	17.019,0000
0472	fralda infantil descart tam m - sgs=103471	NÃO SE APLICA	BEBE CONFORTO	24.100 UN	0,5600	13.496,0000
0473	fralda infantil descart tam p - sgs=103470	NÃO SE APLICA	BEBE CONFORTO	23.400 UN	0,5000	11.700,0000
0474	fralda infantil descart tam m - sgs=103474	NÃO SE APLICA	BEBE CONFORTO	16.200 UN	0,5900	9.558,0000
0656	pinça adson c/ dente - sgs=104065	NÃO SE APLICA	WELDON	93 UN	16,9900	1.580,0700
0804	seringa descart 60 ml s/agulha - sgs=103580	NÃO SE APLICA	SR	1.550 UN	1,6674	2.584,4700
0806	seringa descartavel 01ml - sgs=103226	NÃO SE APLICA	SR	49.000 UN	0,1200	5.880,0000
0868	soro fisiologico 100ml - sgs=103622	NÃO SE APLICA	JP	40.000 FR	4,5974	183.896,0000
0870	soro fisiologico 250ml - sgs=103623	NÃO SE APLICA	JP	33.600 FR	5,1499	173.036,6400

Total R\$ 828.375,8220

FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 25.034.906/0001-58 - (54) 3712-5888 / flymedrs@outlook.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0544	lençol hospitalar de papel descartavel para maca - cor branca - rolo c0m 70 cm x 50 m - rolo - unidade - sgs=103500	FORT CLEAN	FORT CLEAN	630 UN	9,7000	6.111,0000

Total R\$ 6.111,0000

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 04.415.316/0002-86 - (54) 3198-1776 / (54) 99622-8596 / comercial.filial@genialrs.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0004	absorvente feminino s/ abas fluxo moderado,anatomico,sem corantes,ultra suave,testado dermatologicamente. - sgs=105222	EVER GREEN	EVER GREEN	5.650 UN	1,4900	8.418,5000
0041	alcool gel 480g - sgs=103130	MEGA	MEGA	6.575 FR	5,1400	33.795,5000
0042	alcool gel 70 % 1 litro - sgs=103331	SULMAR	SULMAR	12.630 UN	5,3500	67.570,5000

Página 8 de 38



0059	amalgama 3 porções - sgs=105204	SDI	SDI	2.100 UN	12,0000	25.200,0000
0062	amilase unidade - sgs=105497	ALFA	ALFA	20 UN	70,0000	1.400,0000
0083	aslo/tgo liquiform unidade - sgs=105499	LABTEST	LABTEST	20 UN	54,0000	1.080,0000
0091	atadura crepom/ortopedica 22 fios 10cm composição: poliester 6% elastano 3% algodão 91% peso mínimo 26gr- devera possuir registro na anvisa, devera estra dentro das normas da abnt - validade minima de 5anos. empresa devera apresentar carta de credenciamento junto ao fabricante - (pct c/ 12unid) - un - sgs=103358	TEXMED	TEXMED	9.720 UN	2,4500	23.814,0000
0092	atadura crepom/ortopedica 22 fios 12cm composição: poliester 6% elastano 3% algodão 91% peso mínimo 29r- devera possuir registro na anvisa, devera estra dentro das normas da abnt - validade minima de 5anos. empresa devera apresentar carta de credenciamento junto ao fabricante - sgs=103359	TEXMED	TEXMED	15.070 UN	2,9000	43.703,0000
0093	atadura crepom/ortopedica 22 fios 15cmcomposição: poliester 6% elastano 3% algodão 91% peso mínimo 32gr- devera possuir registro na anvisa, devera estra dentro das normas da abnt - validade minima de 5anos. empresa devera apresentar carta de credenciamento junto ao fabricante - sgs=103360	TEXMED	TEXMED	8.820 UN	3,5600	31.399,2000
0094	atadura crepom/ortopedica 22 fios 20cm composição: poliester 6% elastano 3% algodão 91% peso mínimo 38gr- devera possuir registro na anvisa, devera estra dentro das normas da abnt - validade minima de 5anos. empresa devera apresentar carta de credenciamento junto ao fabricante - sgs=103363	TEXMED	TEXMED	14.500 UN	4,7800	69.310,0000
0095	atadura crepom/ortopedica 22 fios 8cm composição: poliester 6% elastano 3% algodão 91% peso mínimo 22gr- devera possuir registro na anvisa, devera estra dentro das normas da abnt - validade minima de 5anos. empresa devera apresentar carta de credenciamento junto ao fabricante - (pct c/ 12unid) - un - sgs=103357	TEXMED	TEXMED	19.200 UN	1,9200	36.864,0000
0096	atadura crepom/ortopedica 22 fios 6cm un composição: poliester 6% elastano 3% algodão 91% peso mínimo 18gr- devera possuir registro na anvisa, devera estra dentro das normas da abnt - validade minima de 5anos. empresa devera apresentar carta de credenciamento junto ao fabricante - sgs=103356	TEXMED	TEXMED	12.400 UN	1,3900	17.236,0000
0099	atadura ortopedica 12cm 13 fios (pct c/ 12unid) - sgs=103361	TEXMED	TEXMED	5.600 UN	3,4900	19.544,0000
0100	atadura ortopedica 15 cm 13 fios (pct c/ 12unid) - sgs=103362	TEXMED	TEXMED	5.400 UN	2,4400	13.176,0000
0110	bandagem nao aderente 10,2cm x 9,14m composição: agua purificada, atadura, glicerina, goma arabica, goma guar, goma xantana, imidazolidinilureia, metilparabeno, oleo de ricino, oxido de zinco, petrolato, polawax. classe de risco iv. - sgs=105177	unna flex	UNNA FLEX	2.120 UN	32,0000	67.840,0000



0111	bandagem nao aderente composta de algodao e poliester composição creme hidratante a base de acidos graxos poliinsaturados e poliaminopropil biguanida 1% tamanho 10,2 por 9,14m. classe de risco iv - un - sgs=105170	POLYUMECTA	POLYUMECTA	1.670 UN	78,0000	130.260,0000
0115	bilirrubina total/direta unidade - sgs=105500	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	20 UN	190,0000	3.800,0000
0173	campo cirurgico simples 50x 50 cm 22 fios tecido brim leve 100% algodao, resistente a lavagem e autoclave. pacote - sgs=105477	TEXMED	TEXMED	1.921 PC	125,0000	240.125,0000
0269	creatinina k unidade - sgs=105506	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	10 UN	150,0000	1.500,0000
0270	creme de barreira composição: base de oleo de amendoas doce, cera de abelha, propilparabeno, hidrocido de sodio, fragancia e agua purificada, livre de derivados de petrolo e/ou oxido de zinco - frasco 100gr - empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105434	HIDRALIV	HELIANTO	1.587 FR	35,0000	55.545,0000
0271	creme de barreira spray, abase de silicone - composição: ciclopentasiloxano, hexametildisiloxano e sílica trimetilada, frasco spray 50 ml - empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=103862	HELIANTO	HELIANTO	582 UN	78,0000	45.396,0000
0273	creme para hidratação profunda - composição: creme para hidratação profunda composto de água purificada, bht, cera de abelha, dimeticone/óleo de silicone, essência, hidróxido de sódio, midazolidnil - urea, metilparabeno, monoestearato de glicerila a/e, óleo de girassol, polawax nf, propilenoglicol, propilparabeno e uréia. frasco 100gr. -empresa vencedora devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105487	COLD CREAM	HELIANTO	540 FR	32,0000	17.280,0000
0277	cubeta para coagulometro unidade - sgs=105507	RM	RM	100 UN	350,0000	35.000,0000
0280	curativo carvao e prata recortavel - tam 10 x 15cm validade de 5 anos do produto-empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105188	GOLD MED	GOLD MED	3.280 UN	28,4500	93.316,0000
0281	curativo de alginato em placa - tam 10 x 10cm validade de 5 anos do produto-empresa devera apresentar carta de credenciamento - sgs=105180	GOLD MED	GOLD MED	3.160 UN	6,2500	19.750,0000
0283	curativo de silicone absorvente esteril 10cm x 10cm unempresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105218	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	3.130 UN	24,0500	75.276,5000
0284	curativo de silicone absorvente esteril 15cm x 15cm empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105185	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	3.150 UN	35,0000	110.250,0000
0285	curativo hidrocoloide 20 x 20cm unidade empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105217	GOLD MED	GOLD MED	2.451 UN	23,0000	56.373,0000
0286	curativo hidrocoloide, livre de gelatina tam 10x10 empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105212	GOLD MED	GOLD MED	2.900 UN	7,2000	20.880,0000



0287	curativo hidrofibra 10cm x 15cm empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105215	FIBROSOL AG EX	GOLD MED	1.900 UN	45,0000	85.500,0000
0288	curativo hidrofibra 15cm x 15cm un empresa devera apresentar carta de credenciamento - sgs=105186	FIBROSOL AG EX	GOLD MED	1.900 UN	50,0000	95.000,0000
0289	curativo nao aderente 7,5 cm x 7,5 m un empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105184	TEXMED	TEXMED	2.300 UN	8,0000	18.400,0000
0290	curativo para traqueostomia 8 x 9cm un empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105179	GOLD MED	GOLD MED	1.550 UN	12,0000	18.600,0000
0291	curativo primario antimicrobiano 10cmx 10cm un empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105189	FIBROSOL	GOLD MED	1.100 UN	29,0000	31.900,0000
0292	curativo primario antimicrobiano 15cm x 15cm empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105213	FIBROSOL	GOLD MED	1.600 UN	38,0000	60.800,0000
0293	curativo silicone com espuma de poliuretano tridimensional, hidrocélular e impregnado com a□ons de prata. tam 10x 10 (cx 5 unid) empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105187	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	1.860 UN	44,0000	81.840,0000
0294	curativo silicone com espuma de poliuretano tridimensional, hidrocélular e impregnado com a□ons de prata. tam 15 x 15 (cx 5 unid) un - sgs=105214	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	500 UN	59,8500	29.925,0000
0315	desinfetante esterilizante a base de cloreto de alquildimetil-benzil - amonia a 1.24 % e alcool etilico a 22.18 % - 5 litros galáfo - sgs=103881	MAURICIO QUIMICA	MAURICIO QUIMICA	155 UN	35,0000	5.425,0000
0316	desinfetante hospitalar p/ artigos semi-criticos - a base de glutaraldeido 2% - sgs=103882	MAURICIO QUIMICA	MAURICIO QUIMICA	208 UN	41,9999	8.735,9792
0321	diastrom 3dh reagente hematologico unidade - sgs=105508	ABX	ABX	15 UN	150,0000	2.250,0000
0322	diaton cp reagente hematologico unidade - sgs=105509	DIAGNO	DIAGNO	15 UN	170,0000	2.550,0000
0383	espinosina a e d(controle larvas mosquitos) comprimido - sgs=105470	NATULAR	NATULAR	750 CPR	80,0000	60.000,0000
0399	filme adesivo em rolo de tecido nao esteril 10cm x 10m- validdae de 5 anos un - sgs=103938	GOLD MED	GOLD MED	200 UN	69,9500	13.990,0000
0400	filme adesivo 10cm x 10m - tecido de spunlaced unvalidade 5 anos - sgs=105192	GOLD MED	GOLD MED	60 UN	173,7000	10.422,0000
0401	filme adesivo nao esteril 15cm x 10m un validade 5 anos - sgs=103937	GOLD MED	GOLD MED	260 UN	115,5000	30.030,0000
0402	filme adesivo transparente 15cm x 10m un - sgs=105194	GOLD MED	GOLD MED	200 UN	115,9500	23.190,0000
0403	filme adesivo em poliuretano transparente 10cm x 10m un validade 5 anos - sgs=105193	GOLD MED	GOLD MED	350 UN	50,0000	17.500,0000



0465	<p>fralda descartavel geriatica. tamanho extra grande constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas. camada externa: impermeavel, confeccionada em plastico, tipo filme de polietileno. camada ntermediaria: composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sinteticas. fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipalergenico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. a fralda devera ter formato anatomico, com multiplos elasticos e barreiras para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. camadas internas e externas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento das camadas intermediarias no uso. apresentar notificação na anvisa. os produtos deverão vir acompanhados de laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo immetro, contendo no mínimo, resultados das análises de absorção total, peso unitário e testes microbiológicos, de acordo com os parâmetros estabelecidos pela rdc nº 142, de 17 de março de 2017. - sgs=103461</p>	EVER GREEN	EVER GREEN	190.895 UN	1,7850	340.747,5750
0466	<p>fralda descartavel geriatica. tamanho medio constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas. camada externa: impermeavel, confeccionada em plastico, tipo filme de polietileno. camada ntermediaria: composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sinteticas. fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipalergenico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. a fralda devera ter formato anatomico, com multiplos elasticos e barreiras para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. camadas internas e externas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento das camadas intermediarias no uso. apresentar notificação na anvisa. os produtos deverão vir acompanhados de laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo immetro, contendo no mínimo, resultados das análises de absorção total, peso unitário e testes microbiológicos, de acordo com os parâmetros estabelecidos pela rdc nº 142, de 17 de março de 2017. - sgs=103463</p>	EVER GREEN	EVER GREEN	170.920 UN	1,4999	256.362,9080



0467	fralda descartavel geriatria. tamanho pequeno constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas. camada externa: impermeavel, confeccionada em plastico, tipo filme de polietileno. camada ntermediaria: composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sinteticas. fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipalergenico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. a fralda devera ter formato anatomico, com multiplos elasticos e barreiras para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. camadas internas e externas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento das camadas intermediarias no uso. apresentar notificação na anvisa. os produtos deverão vir acompanhados de laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo immetro, contendo no mínimo, resultados das análises de absorção total, peso unitário e testes microbiológicos, de acordo com os parâmetros estabelecidos pela rdc nº 142, de 17 de março de 2017." - sgs=103464	TENA	TENA	150.920 UN	1,8900	285.238,8000
0468	fralda descartavel geriatria. tamanho grande constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas. camada externa: impermeavel, confeccionada em plastico, tipo filme de polietileno. camada ntermediaria: composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sinteticas. fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipalergenico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. a fralda devera ter formato anatomico, com multiplos elasticos e barreiras para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. camadas internas e externas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento das camadas intermediarias no uso. apresentar notificação na anvisa. os produtos deverão vir acompanhados de laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo immetro, contendo no mínimo, resultados das análises de absorção total, peso unitário e testes microbiológicos, de acordo com os parâmetros estabelecidos pela rdc nº 142, de 17 de março de 2017 - sgs=103462	EVER GREEN	EVER GREEN	222.900 UN	1,5890	354.188,1000
0479	gama gt liquiform unidade - sgs=105517	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	20 UN	160,0000	3.200,0000
0481	gaze phmb 7,5 x 20,3 cm - sgs=103480	HELIANTO	HELIANTO	1.070 UN	98,0000	104.860,0000
0482	gaze rayon - sgs=105131	POLAR FIX	POLAR FIX	2.710 UN	5,9900	16.232,9000



0485	hidrogel para tratamento de feridas composição: poliaminopropil biguanida 01% , hidrocoloides naturais: pectina e celulo, e que não tenha associação de betaina - 100gr -classe de risco iv - sgs=105220	POLIHEXAN PEC	POLIHEXN PEC	795 UN	88,0000	69.960,0000
0506	hdl-le-colesterol unidade - sgs=105521	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	30 UN	450,0000	13.500,0000
0507	hemoglobina glicada turbidimetria unidade - sgs=105522	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	50 UN	940,0000	47.000,0000
0508	hidrogel amorfo, viscoso, hidratante e absorvente - 85g devera conter na bula validade - produto após aberto devera manter sua estabilidade até sua data de validade. classe de risco iii - sgs=105164	HELIANTO	HELIANTO	700 UN	27,0000	18.900,0000
0509	hidrogel com alginato de calcio, livre de sodio - 30 g unv-produto após aberto devera manter sua estabilidade até sua data de validade. classe de risco iii - - sgs=105165	GOLD MED	GOLD MED	670 UN	16,9900	11.383,3000
0513	ima magneto pra acupuntura 17 x 3 caixa - sgs=105490	NEW	NEW	100 CX	65,0000	6.500,0000
0514	ima magneto pra acupuntura 12 x3 caixa - sgs=105489	NEW	NEW	100 CX	65,0000	6.500,0000
0517	influenza antigeno teste - sgs=105471	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	1.350 UN	17,0000	22.950,0000
0527	lamina de bisturi n° 11 - (cx c/100laminas) un - sgs=103190	BIOLAND	BIOLAND	8.509 UN	0,2200	1.871,9800
0528	lamina de bisturi n° 12 - (cx c/100laminas) un - sgs=103492	BIOLAND	BIOLAND	7.527 UN	0,2200	1.655,9400
0529	lamina de bisturi n° 15 - (cx c/ 100laminas) un - sgs=103497	BIOLAND	BIOLAND	13.266 UN	0,2400	3.183,8400
0530	lamina de bisturi n° 20 - (cx c/100laminas) un - sgs=103493	BIOLAND	BIOLAND	7.445 UN	0,2400	1.786,8000
0531	lamina de bisturi n° 22 - (cx c/ 100laminas) un - sgs=103495	BIOLAND	BIOLAND	6.145 UN	0,2300	1.413,3500
0532	lamina de bisturi n° 23 - (cx c/100laminas) un - sgs=103494	BIOLAND	BIOLAND	7.328 UN	0,2155	1.579,1840
0543	lenãtol descartavel 2,0 x 0,9 metros - (pct com 10unid) - sgs=103192	TEXMED	TEXMED	1.900 UN	8,1500	15.485,0000
0633	papel higienico rolaõ 500 mts (pct 8 rolos) - sgs=105203	QUALILUX	QUALILUX	600 PAC	52,0000	31.200,0000
0673	placa acupuntura pontos sementes prontas para fixacao com micropore c/ minimo de 60 pontos unidade - sgs=105491	NEW	NEW	200 UN	88,7200	17.744,0000
0772	removedor de adesivos - 50ml - sgs=105168	HELIANTO	HELIANTO	70 FR	83,0000	5.810,0000
0780	sabonete glicerinado perolado 5lts - sgs=105196	MAURICIO QUIMICA	MAURICIO QUIMICA	110 FR	34,0000	3.740,0000
0782	saco de lixo branco hospitalar p/ infectantes de 50 litros - (pcte c/ 100s) un - sgs=103560	ZIBAG	ZIBAG	65.650 UN	19,9700	1.311.030,5000
0783	saco de lixo hospitalar 100litros 30kg (pacote com 100 unidades) - sgs=103221	ZIBAG	ZIBAG	11.950 UN	36,4300	435.338,5000
0784	saco de lixo hospitalar 15 litros (pacote com 100 unidades) - sgs=103222	ZIBAG	ZIBAG	2.850 UN	14,9500	42.607,5000
0785	saco de lixo residuos toxicos 30 litros - sgs=103223	ZIBAG	ZIBAG	2.250 UN	13,9900	31.477,5000
0786	saquinho sacole envelope c/ 100 un - sgs=105452	ARTPLAST	ARTPLAST	2.382 ENV	20,0000	47.640,0000
0815	solução dermatologica de phmb e age bisnaga 85grs - produto com registro na anvisa, classe de risco iv . validade do produto 36 meses. - sgs=103586	HELIANTO	HELIANTO	1.130 UN	104,0000	117.520,0000



0816	solucao para limpeza e desinfeccao de feridas - 350 ml frasco composicao agua purificada , phmb 02%, betaina 0,1%. - 350 ml - fr - validade do produto 36 meses - classe de risco iv. - sgs=105219	HELIANTO	HELIANTO	1.631 FR	97,9900	159.821,6900
0817	solucao para limpeza e ou irrigacao de feridas - composta de 0.2% de polihexanida (phmb). 0.1% de betaina. validade do produto 36 meses classe de risco iv.un - sgs=103585	HELIANTO	HELIANTO	1.030 UN	97,9900	100.929,7000
0896	termometro ultravioleta - sgs=105151	BIOLAND	BIOLAND	75 UN	170,0000	12.750,0000
0909	tgo(ast) determinacao quantitativa de aspartato aminotransferase em amostra de soro metodo cinetico uv-ífcc reativos de trabalho líquidos prontos para uso linearidade ate 400 u/l a 37°C kit com 100 ml un - sgs=103654	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	20 UN	260,0000	5.200,0000
0910	tgp(alt) - determinacao quantitativa da atividade da aspartato aminotransferase em amostra de soro- metodo cinetico uv-ífcc reativos de trabalho líquidos pronto para uso linearidade: ate 400 u/l a 37°C kit com 100 ml un - sgs=103655	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	20 UN	260,0000	5.200,0000
0912	tira para glicemia bioland c/ aparelhos em comodato- apresentar carta de credenciamento - sgs=105124	BIOLAND	BIOLAND	86.000 CX	29,0000	2.494.000,0000

Total R\$ 8.367.669,2462

GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 15.250.965/0001-00 - (21) 2651-3815 / (21) 96545-2684 / goldencleanprodutos@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0525	kit de higiene bucal estojo composto de (01 escova dental infantil - 01 creme dental inf. c/ fluor- 1 fio dental 25 m) un - sgs=103995	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	ALG DENTAL / ALGSUN IND E COM DE PROD	13.900 UN	3,7500	52.125,0000
0761	protetor solar uva/uvb - fps30 - 100ml - sgs=105149	FRASCO COM 120 ML	ALG SUN MAXI/ALGSUN IND. E COM. DE PROD	1.100 FR	9,3600	10.296,0000
0762	protetor solar uva/uvb - fps30 - 120ml - sgs=102567	FRASCO COM 120 ML	ALG SUN MAXI/ALGSUN IND. E COM. DE PROD	1.550 FR	9,3600	14.508,0000
0763	protetor solar uva/uvb - fps50 - 100ml - sgs=105150	FRASCO COM 120 ML	ALG SUN / ALGSUN IND E COM DE PROD LTDA	1.600 FR	11,3000	18.080,0000

Total R\$ 95.009,0000

GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 17.472.278/0001-64 - (54) 3523-2202 / licitacao@goldenplus.net.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0346	equipo p/ nutricao enteral 120 cm - ponta escalonada - sgs=103416	DESCARPACK	DESCARPACK	16.350 UN	1,0100	16.513,5000
0866	soro fisiologico 500ml fr - sgs=103628	FRESENIUS	FRESENIUS	134.700 FR	5,5000	740.850,0000
0867	soro fisiologico 1000ml - sgs=103625	FRESENIUS	FRESENIUS	9.000 FR	9,9900	89.910,0000
0869	soro fisiologico 250ml bsa - sgs=103627	JP	JP	9.500 BSA	5,9300	56.335,0000
0871	soro fisiologico 500ml - sgs=103624	JP	JP	5.600 BSA	8,5000	47.600,0000
0872	soro glicofisiologico 1000ml bsa - sgs=103639	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	2.300 BSA	16,1000	37.030,0000
0875	soro glicofisiologico 250ml - sgs=105145	FRESENIUS	FRESENIUS	5.050 FR	5,8500	29.542,5000
0877	soro glicofisiologico 500ml fr - sgs=103632	FRESENIUS	FRESENIUS	18.200 FR	8,0000	145.600,0000

Página 15 de 38



0880	soro glicosado 5% 1000ml fr - sgs=103631	FRESENIUS	FRESENIUS	7.400 FR	9,9400	73.556,0000
0882	soro glicosado 5% 250ml fr - sgs=103633	FRESENIUSF	FRESENIUS	11.250 FR	5,8600	65.925,0000
0884	soro manitol 250ml - sgs=105127	FRESENIUS	FRESENIUS	6.620 FR	11,9500	79.109,0000

Total R\$ 1.381.971,0000

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Não - CNPJ: 39.707.683/0001-57 - (43) 3336-9222 / (43) 99657-1111 / comercial@gtmedhospitalar.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0039	alcool 70% gel 5 litros - sgs=105153	IBIQUIMICA	IBIQUIMICA	6.230 FR	21,9900	136.997,7000
0040	alcool 70% liquido 5 litros - sgs=105152	IBIQUIMICA	IBIQUIMICA	6.320 FR	22,1000	139.672,0000
0060	ambu para oxigenio adulto - sgs=103337	FOYOMED	FOYOMED	193 UN	144,5000	27.888,5000
0061	ambu para oxigenio infantil - sgs=103338	FOYOMED	FOYOMED	188 UN	145,0000	27.260,0000
0073	aparelho de pressao aneroide - adulto c/ presilha metalica - sgs=103341	PREMIUM	PREMIUM	227 UN	68,0000	15.436,0000
0074	aparelho de pressao aneroide - adulto c/velcro nylon - sgs=103344	PREMIUM	PREMIUM	399 UN	65,5000	26.134,5000
0075	aparelho de pressao aneroide - infantil c/ velcro nylon - sgs=103342	PREMIUM	PREMIUM	184 UN	58,0000	10.672,0000
0076	aparelho de pressao aneroide - large (obeso) - sgs=103345	PREMIUM	PREMIUM	174 UN	78,0000	13.572,0000
0229	coletor de material perfuro cortante 3 lt- papelao un - sgs=103383	DESCARBOX	DESCARBOX	7.900 UN	2,4900	19.671,0000
0359	esfigmomanometro aneroide adulto com estetoscopio - sgs=103170	PREMIUM	PREMIUM	245 UN	66,0000	16.170,0000
0360	esfigmomanometro aneroide pediatrico - sgs=103171	PREMIUM	PREMIUM	155 UN	60,0000	9.300,0000
0386	estetoscopio pediatrico - sgs=103173	PREMIUM	PREMIUM	133 UN	11,0700	1.472,3100
0618	otoscopio completo - sgs=103533	MIKATOS	MIKATOS	148 UN	225,0000	33.300,0000
0620	oximetro de pulso adulto - sgs=103224	AFK-YK009	AFK-YK009	458 UN	50,0000	22.900,0000

Total R\$ 500.446,0100

HUBNET E-COMMERCE EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 23.217.514/0001-07 - (19) 97407-7235 / (19) 3406-4621 / hubnet.licitacoes@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0108	balanca pediatrica digital para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade - sgs=103365	BABY15	WELMY - WELMY BALANÇAS	44 UN	689,8400	30.352,9600

Total R\$ 30.352,9600

INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 12.889.035/0001-02 - (54) 2106-7930 / licitacao01@inovamed-rs.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0232	coletor perfuro cortante plastico rigido 13 litros - sgs=103390	Descarpack Coletor P	Descarpack	1.562 UN	7,0098	10.949,3076
0574	luva de procedimento latex tam ep - sgs=103508	Unigloves Standard L	Unigloves Brasil	81.070 UN	0,1249	10.125,6430
0621	padz do dea eletrodo adulto - sgs=103309	DE-ZL	DBI Medical	312 UN	900,0000	280.800,0000
0827	sonda de aspiracao traqueal n° 14 un - sgs=103241	Mark Med Sonda Desca	Mark Med	16.930 UN	0,5999	10.156,3070
0828	sonda de aspiracao traqueal n° 16 un - sgs=103242	Mark Med Sonda Desca	Mark Med	17.040 UN	0,6495	11.067,4800

Página 16 de 38



L.A Dalla Porta Junior - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 11.145.401/0001-56 - (55) 3025-9900 / la-junimed@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0047	algodao hidrofilo em rolinhos - (pct. c/ 100unid) - sgs=103718	UNIDADE	BIODONT/S.SPLUS	14.045 UN	0,0220	308,9900
0070	anestésico topico c/ 20 % de benzocaina c/sabor tutti-frutti - 12 gr - sgs=103732	UNIDADE	DFL	294 UN	8,4000	2.469,6000
0105	babeiro de papel descartavel (pct. c/ 100 unid) - un - sgs=103741	UNIDADE	BIODONT/S.SPLUS	18.857 UN	0,1360	2.564,5520
0272	creme dental 90 gr. - sgs=103861	UNIDADE	RAYMOUNDS/ FREEDENT	1.800 UN	1,5000	2.700,0000
0279	curativo antisséptico adesivo pos coleta redondo cx c/ 500 unidades un - sgs=103400	UNIDADE	PROILAB/ STOPPER	34.133 UN	0,0240	819,1920
0336	envelope auto-selante p/ esteril 190 x 330mm - (cx c/ 100unid) - sgs=103892	UNIDADE	HOSPFLEX	3.077 UN	0,5000	1.538,5000
0338	envelope auto-selante p/ esteril. 150 x 250 mm (cx. c/ 100unid) - sgs=103891	UNIDADE	HOSPFLEX	3.075 UN	0,2800	861,0000
0434	fixador citopatológico 100ml - sgs=105133	FRASCO	CRAL	1.377 FR	7,7000	10.602,9000
0484	gel condutor 100g - frasco - sgs=103183	UNIDADE	MULTIGEL	6.805 UN	1,8000	12.249,0000
0516	indicador químico para autoclave. classe 5. (cx c/ 250unid) - sgs=103484	UNIDADE	CLEAN-UP	2.092 UN	0,3000	627,6000
0533	lamina fosca microscópica - sgs=105132	UNIDADE	WILTEX	19.404 UN	0,1200	2.328,4800
0625	papel cirurgico 30 x 100m - esterilizacao de materiais - sgs=103212	UNIDADE	CIEX	560 UN	124,5000	69.720,0000
0627	papel crepado 100 % celulose poros contr 30 x 30 cm - (pct 500 fls) - sgs=103537	UNIDADE	HOSPFLEX	250 UN	65,0000	16.250,0000
0629	papel grau cirurg c/ filme transp p/ emb p/ ester 80 mm x 100 m - rolo - sgs=103541	UNIDADE	CIEX	356 UN	40,0000	14.240,0000
0631	papel grau cirurgico 100mm x 100m - sgs=103539	UNIDADE	CIEX	1.850 UN	38,7100	71.613,5000
0641	pasta dental infantil c/ fluor - 50 gr - sgs=104053	UNIDADE	RAYMOUNDS/ ALEGRINHO	1.350 UN	2,4400	3.294,0000
0671	pincel microbrush fino (c/ 100 unidades) - sgs=105197	UNIDADE	DENTSCARE	255 UN	7,1200	1.815,6000
0672	pincel microbrush regular (c/ 100 unidades) - sgs=105198	UNIDADE	DENTSCARE	325 UN	7,1200	2.314,0000
0760	propã% (cx c/ 100unid) - sgs=105128	UNIDADE	DEJAMARO	18.120 UN	0,0767	1.389,8040
0865	soro fisiológico 100ml (sistema aberto) fr - sgs=103626	FRASCO	FARMAX	128.500 FR	1,6900	217.165,0000

Total R\$ 434.871,7180

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 44.922.093/0001-87 - (55) 99662-1682 / lumarambo@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0404	filme de pvc p/ protecao 0.28cm x 30m - sgs=103939	NÃO SE APLICA	ORLEPLAST	150 UN	8,2000	1.230,0000
0623	papel aluminio 30cm x 75m - sgs=103536	NÃO SE APLICA	THEOTO	100 UN	6,3000	630,0000
0642	pasta dental infantil s/ fluor - 50 gr - sgs=104054	NÃO SE APLICA	TANDY	100 UN	4,2000	420,0000

Total R\$ 2.280,0000

Magazine Meneghel Ltda. - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 01.942.594/0001-12 - (54) 3523-1349 / jean.mene@hotmail.com


Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0915	toalha de papel interfolhas un - sgs=103656	SULPEL	SULPEL	102.000 UN	8,9500	912.900,0000
Total R\$ 912.900,0000						

MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - CNPJ: 10.686.941/0001-84 - (35) 3471-3682 / (11) 99418-8063 / lc_mastermedikal@terra.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0334	eletrodo cardiologico precordial adulto completo com pera de latex (kit c/ 6unid) - sgs=103411	MK EPA01	MM-Master Medikal	642 UN	78,3600	50.307,1200
Total R\$ 50.307,1200						

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 39.840.107/0001-83 - (48) 99948-8253 / (48) 99948-8253 / distribuidoramastermedic@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0044	alcool isopropilico 1 lt frasco - sgs=105495	PROLINK	PROLINK	5 FR	49,0000	245,0000
0177	canula guedell 0 - 4,5cm - sgs=103134	VITALGOLD	VITALGOLD	85 UN	3,7100	315,3500
0178	canula guedell 1 - 5,5cm - sgs=103135	VITALGOLD	VITALGOLD	85 UN	3,7100	315,3500
0179	canula guedell 2 - sgs=103136	VITALGOLD	VITALGOLD	85 UN	3,7100	315,3500
0180	canula guedell 3 - 8cm - sgs=103137	VITALGOLD	VITALGOLD	85 UN	3,7100	315,3500
0181	canula guedell 4 - 10,5cm - sgs=103138	VITALGOLD	VITALGOLD	85 UN	3,7100	315,3500
0182	canula guedell 5 - 11cm - sgs=103139	VITALGOLD	VITALGOLD	85 UN	3,7100	315,3500
0217	colar cervical infantil - sgs=103153	RESGATE SP	RESGATE SP	73 UN	14,1000	1.029,3000
0263	contra angulo com encaixe universal - sgs=103859	DX	DX	56 UN	449,9900	25.199,4400
0512	hipoclorito de sodio (1% 10000/cloreto ativo 1litro) l - sgs=103482	PROLINK	PROLINK	330 LT	3,7900	1.250,7000
0515	indicador biologico para monitorar ciclos de esterilizacao a vapor - (cx c/ 10unid) - sgs=103483	CLEAN UP	CLEAN UP	1.160 UN	22,1000	25.636,0000
0546	lima endodontica k - 21 mm - 2 serie (45-80) (cx. c/ 6 unid) - sgs=104010	ANGELUS	ANGELUS	30 UN	25,0000	750,0000
0597	mascara oxigenio alta concentracao adulto - sgs=103205	ADVANTIVE	ADVANTIVE	350 UN	6,8300	2.390,5000
0598	mascara oxigenio alta concentracao pediatrico - sgs=103206	ADVANTIVE	ADVANTIVE	270 UN	7,3700	1.989,9000
0638	papel para ecg 80mm x 30m - sgs=103550	CONTI	CONTI	130 UN	7,2800	946,4000
0649	pedra pomes 1000gr un - sgs=104060	IODONTOSUL	IODONTOSUL	127 UN	10,2700	1.304,2900
0663	pinãta dietrich 14 ou 16cm - sgs=104067	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	74,0700	4.444,2000
0769	reanimador (ressuscitador) manual silicone c/ reservatorio infantil un - sgs=103219	SAFTI	SAFTI	16 UN	145,0000	2.320,0000
0770	reanimador (ressuscitador) manual silicone c/ reservatorio neonatal r.n. un - sgs=103220	SAFTI	SAFTI	15 UN	150,0000	2.250,0000
0842	sonda nasogastrica longa nã° 10 - sgs=103611	BIOBASE	BIOBASE	5.710 UN	0,7700	4.396,7000
0843	sonda nasogastrica longa nã° 12 - sgs=103612	BIOBASE	BIOBASE	5.710 UN	0,7800	4.453,8000
0844	sonda nasogastrica longa nã° 16 - sgs=103615	BIOBASE	BIOBASE	5.710 UN	0,9000	5.139,0000



0847	sonda nasogastrica nã° 14 longa - sgs=103244	BIOBASE	BIOBASE	5.610 UN	0,9000	5.049,000
------	--	---------	---------	----------	--------	-----------

Total R\$ 90.686,3300

MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 02.478.251/0001-01 - (48) 3733-6249 / (48) 9668-5510 / matlab@matlab.net.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0745	ponteiras para micropipetas amarelas pacote - sgs=105535	PONT AMARELA	FISRTLAB	1.000 PC	18,8000	18.800,0000
0906	teste rápido toxoplasmosse igg/igm unidade/c/ 20 - sgs=105545	TESTE	BIO ADVAGEN	500 CX	379,9000	189.950,0000
0913	tiras reagentes para urinalise frasco - sgs=105546	TIRAS	CEPALAB	100 FR	56,9700	5.697,0000

Total R\$ 214.447,0000

MCW Produtos Medicos e Hospitalares - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 94.389.400/0001-84 - (51) 3740-1450 / mcw@mcwdistribuidora.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0233	coletor perfuro cortante plastico rigido 7 litros - sgs=103389	DESCARBOX	DESCARBOX	750 UN	19,9999	14.999,9250
0818	sonda aspiracao traqueal n° 18 un - sgs=103594	MARK MED	MARK MED	16.610 UN	0,7391	12.276,4510
0823	sonda de aspiracao traqueal nã° 04 - sgs=103236	MARK MED	MARK MED	6.420 UN	0,4751	3.050,1420
0825	sonda de aspiracao traqueal nã° 12 un - sgs=103240	MARK MED	MARK MED	18.150 UN	0,5690	10.327,3500
0841	sonda naso curta 06 unidade - sgs=105433	MARK MED	MARK MED	14.700 UN	0,5000	7.350,0000
0845	sonda nasogastrica longa nã° 8 - sgs=103614	MARK MED	MARK MED	5.610 UN	0,7499	4.206,9390
0846	sonda nasogastrica nã° 12 curta - sgs=103243	MARK MED	MARK MED	5.510 UN	0,6899	3.801,3490
0859	sonda plastica uretral n° 6 unidade - sgs=103620	MARK MED	MARK MED	14.930 UN	0,4800	7.166,4000
0878	soro glicosado 5% 500ml - sgs=103630	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	12.250 FR	7,8163	95.749,6750
0879	soro glicosado 5% 1000ml bsa - sgs=103637	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	6.200 BSA	10,6633	66.112,4600
0881	soro glicosado 5% 250ml bsa - sgs=103635	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	9.200 BSA	6,1702	56.765,8400
0883	soro glicosado 5% 500ml - sgs=103636	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	6.300 BSA	7,7399	48.761,3700
0885	soro ringuer lactato 500ml - sgs=105126	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	15.690 FR	8,5503	134.154,2070

Total R\$ 464.722,1080

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - Tipo: S/A - LC123: Não - CNPJ: 07.752.236/0001-23 - (51) 3718-7600 / (51) 3718-7600 / licitacaomedlive@medlive.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0021	agulha - desc 30 x 8 unid - sgs=103323	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL	36.070 UN	0,0574	2.070,4180
0022	agulha - desc 40 x 12 unid - sgs=103324	DESCARPACK / JIANGSU JICHUN	DESCARPACK / JIANGSU JICHUN	61.520 UN	0,0609	3.746,5680
0243	compressa de gaze cirurgica tipo aposito 10x15 - sgs=103397	AMERICAN MEDICAL / AMED	AMERICAN MEDICAL / AMED	6.000 UN	0,6000	3.600,0000
0244	compressa de gaze cirurgica tipo aposito 15x30 - sgs=103398	AMERICAN MEDICAL / AMED	AMERICAN MEDICAL / AMED	6.000 UN	0,8200	4.920,0000
0405	fio agulhado de nylon agulha 30mm (caixa c/24unid) - sgs=103176	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	5.337 CX	2,2399	11.954,3463
0425	fita adesiva hospitalar 19mm x 50m - sgs=103453	POLI TAPE	POLI TAPE	2.100 UN	3,0800	6.468,0000
0477	frasco plastico p/alimentacao enteral 300 ml - sgs=103479	SEROPLAST	SEROPLAST	4.750 UN	0,8439	4.008,5250

Página 19 de 38



0565	luva cirurgica esteril - tamanho 6,5 - sgs=103196	IND. FRONTINENSE S/A	IND. FRONTINENSE S/A	19.510 UN	0,9900	19.314,9000
0566	luva cirurgica esteril - tamanho 7,0 - sgs=103197	IND. FRONTINENSE S/A	IND. FRONTINENSE S/A	17.420 UN	0,9900	17.245,8000
0567	luva cirurgica esteril - tamanho 8,0 - sgs=103199	IND. FRONTINENSE S/A	IND. FRONTINENSE S/A	55.360 UN	0,9900	54.806,4000
0568	luva cirurgica esteril - tamanho 7,5 - sgs=103198	IND. FRONTINENSE S/A	IND. FRONTINENSE S/A	59.180 UN	0,9780	57.878,0400
0569	luva cirurgica esteril - tamanho 8,5 - sgs=103200	IND. FRONTINENSE S/A	IND. FRONTINENSE S/A	52.230 UN	0,9780	51.080,9400
0575	luva de procedimento latex - sem talco - tam p - sgs=103511	IND. FRONTINENSE / LATEX BR	IND. FRONTINENSE / LATEX BR	69.810 UN	0,1739	12.139,9590
0577	luva de toque esteril (pct c/ 100 unid) - sgs=103513	LUPLAST IND. COM.	LUPLAST IND. COM.	54.630 PAC	0,1000	5.463,0000
0630	papel grau cirurgico 50 mm x 100 m unidade - sgs=105485	AMERICA MEDICAL LTDA/AMED	AMERICA MEDICAL LTDA/AMED	77 UN	19,3294	1.488,3638
0632	papel grau cirurgico 150mm x 100m - sgs=103540	AMERICA MEDICAL LTDA/AMED	AMERICA MEDICAL LTDA/AMED	1.832 UN	55,1874	101.103,3168
0787	scalp nã° 27 - sgs=103564	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	14.200 UN	0,1999	2.838,5800
0788	scalp nã° 19 - sgs=103166	LAMEDID COMERCIAL E SERVICOS LTDA	LAMEDID COMERCIAL E SERVICOS LTDA	14.000 UN	0,1999	2.798,6000
0789	scalp nã° 21 - sgs=103167	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	15.500 UN	0,1999	3.098,4500
0790	scalp nã° 23 - sgs=103168	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	31.900 UN	0,1998	6.373,6200
0791	scalp nã° 25 - sgs=103169	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	23.600 UN	0,1998	4.715,2800
0798	seringa descart 10 ml unlock - sgs=103577	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	73.800 UN	0,2399	17.704,6200
0916	torneirinha de 3vias - sgs=103658	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL	2.000 UN	0,7124	1.424,8000
0917	touca cirurgica feminina - (pct. c/ 100 unidades) - sgs=104214	ANADONA	ANADONA	7.620 UN	0,0644	490,7280

Total R\$ 396.733,2549

Medpoa Com. de Material Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 10.807.173/0001-70 - (51) 3907-1001 / contato@medpoa.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0013	agua destilada 1 litro - sgs=103316	SOFTWATER	SOFTWATER	5.750 LT	4,7000	27.025,0000

Total R\$ 27.025,0000

Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 83.157.032/0001-22 - (47) 3531-9800 / helena@metromed.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0614	ãculos de proteããtãfo - sgs=103209	OCULOS	SUPERMEDY	5.674 UN	5,4400	30.866,5600
0636	papel para ecg 48mm x 30m - sgs=103545	ECG	TECNOPRINT	110 UN	5,0600	556,6000
0819	sonda de alimentacao enteral esterelizada n° 10 un - sgs=103603	NUTRIÇÃO	SOLUMED	5.350 UN	9,0700	48.524,5000
0820	sonda de alimentacao enteral esterelizada nã° 12 c/guia - sgs=103600	NUTRIÇÃO	SOLUMED	5.710 UN	9,0700	51.789,7000
0821	sonda de alimentacao enteral esterelizada n° 6 un - sgs=103601	NUTRIÇÃO	SOLUMED	5.300 UN	9,0700	48.071,0000
0822	sonda de alimentacao enteral esterelizada n° 8 un - sgs=103602	NUTRIÇÃO	SOLUMED	5.300 UN	9,0700	48.071,0000
0848	sonda nasogastrica nã° 16 curta - sgs=103245	NASO	BIOSANI	5.550 UN	0,7000	3.885,0000
0849	sonda p/ oxigenio - tipo oculos adulto un - sgs=103591	ÓCULOS	BIOSANI	31.490 UN	0,9100	28.655,9000
0850	sonda p/ oxigenio n° 10 un tipo oculos - sgs=103589	OXIGENIO	BIOSANI	12.110 UN	0,6500	7.871,5000

Página 20 de 38



0851	sonda p/ oxigenio n° 4 un tipo oculos - sgs=103587	OXIGENIO	BIOSANI	5.050 UN	0,6000	3.030,0000
0852	sonda p/ oxigenio n° 6 un tipo oculos - sgs=103588	OXIGENIO	BIOSANI	6.200 UN	0,7900	4.898,0000
0853	sonda p/ oxigenio n° 8 un tipo oculos - sgs=103590	OXIGENIO	BIOSANI	5.050 UN	0,7500	3.787,5000
0854	sonda plastica uretral na° 16 un - sgs=103621	URETRAL	BIOSANI	6.370 UN	0,5900	3.758,3000
0857	sonda plastica uretral n° 12 un - sgs=103616	URETRAL	BIOSANI	69.360 UN	0,5300	36.760,8000
0858	sonda plastica uretral n° 14 un - sgs=103617	URETRAL	BIOSANI	7.100 UN	0,5600	3.976,0000
0873	soro glicofisiologico 1000ml fr - sgs=103634	GLICOFISIOLOGICO	EQUIPLEX	54.400 FR	17,3600	944.384,0000
0933	tubo endotraqueal 7,5mm sem manguito (balao) - sgs=103258	TRAQUEOSTOMIA	SOLIDOR	1.010 UN	3,5600	3.595,6000
0936	tubo endotraqueal 8,0mm sem manguito - sgs=103259	TRAQUEOSTOMIA	SOLIDOR	1.000 UN	3,2800	3.280,0000
0945	uripen - dispositivo p/ incont urinaria na° 7 - sgs=103690	UROCONTROL	BIOSANI	510 UN	6,0500	3.085,5000

Total R\$ 1.278.847,4600

METTA FARMACEUTICA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 42.496.258/0001-70 - (46) 99907-3050 / licitacao@mettafarma.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0914	toalha de papel interfolhas - cor branca - 100% celulose virgem - 2 dobras (pct c/ 1250unid) un - sgs=103657	HOSPITALAR	SMARTPELL	4.800 UN	9,9999	47.999,5200

Total R\$ 47.999,5200

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - CNPJ: 28.199.997/0001-70 - (19) 3549-0620 / mogimedical@outlook.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0107	bacia hospitalar inox redonda 35cm x 7cm - sgs=103364	bacia inox 35 cm	IMPERIAL	101 UN	58,0000	5.858,0000
0414	fio cirurgico de sutura mononylon 2.0 - sgs=103449	NPA383 / NPA345	Brasuture	6.671 UN	1,3500	9.005,8500
0415	fio cirurgico de sutura mononylon 3.0 - sgs=103443	NPA382/NPA344	Brasuture	11.205 UN	1,3500	15.126,7500
0416	fio cirurgico de sutura mononylon 4.0 - sgs=103444	NPA343	Brasuture	11.515 UN	1,3500	15.545,2500
0417	fio cirurgico de sutura mononylon 5.0 - sgs=103442	NPA342	Brasuture	11.685 UN	1,3500	15.774,7500

Total R\$ 61.310,6000

NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 48.214.680/0001-72 - (54) 3513-0949 / distribuidoranetmed@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0833	sonda de folley 30 cc na° 14 - 2 vias - sgs=103605	MEDIX	MEDIX	5.680 UN	2,4999	14.199,4320
0834	sonda de folley 30 cc na° 16 - 2 vias - sgs=103606	MEDIX	MEDIX	5.710 UN	2,4999	14.274,4290
0835	sonda de folley 30 cc na° 18 - 2 vias - sgs=103607	MEDIX	MEDIX	5.750 UN	2,4999	14.374,4250
0836	sonda de folley 30 cc na° 20 - 2 vias - sgs=103604	MEDIX	MEDIX	5.710 UN	2,4999	14.274,4290
0839	sonda folley 2 vias na° 22 - sgs=105163	MEDIX	MEDIX	5.910 UN	2,4999	14.774,4090

Total R\$ 71.897,1240

Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 06.194.440/0001-03 - (46) 3524-1834 / odontomedifb@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0003	abridor de boca infantil de borracha - sgs=103696	PREVEN	PREVEN	40 UN	4,2800	171,2000

Página 21 de 38



0007	acido poliacrílico 11,5 % para limpeza e condicionamento da superfície dental para aplicação de ionômero de vidro 10 ml - sgs=103698	DFL	DFL	140 UN	46,1600	6.462,4000
0053	almotolia capacidade 250 ml - cor escura - bico reto - sgs=103336	J PROLAB	J PROLAB	1.550 UN	2,6900	4.169,5000
0054	almotolia capacidade 250 ml - transparente - bico reto - sgs=103335	J PROLAB	J PROLAB	1.622 UN	2,6900	4.363,1800
0057	amalgama 1 poração - sgs=103725	SDI	SDI	500 UN	3,0000	1.500,0000
0077	aparelho de pressão digital automático de pulso - sgs=103346	PREMIUM	PREMIUM	148 UN	73,9900	10.950,5200
0080	arco plástico p/ isolamento absoluto adulto - sgs=103735	MAQUIRA	MAQUIRA	30 UN	8,3000	249,0000
0081	arco plástico p/ isolamento absoluto infantil - sgs=103736	MAQUIRA	MAQUIRA	30 UN	8,3900	251,7000
0118	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 4 - 28mm - sgs=103747	MAILLEFER	MAILLEFER	355 UN	4,9900	1.771,4500
0119	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 2 - 22mm - sgs=103749	MAILLEFER	MAILLEFER	390 UN	4,4900	1.751,1000
0120	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 2 - 28mm - sgs=103750	MAILLEFER	MAILLEFER	320 UN	4,9900	1.596,8000
0121	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 5 - 28mm - sgs=103751	MAILLEFER	MAILLEFER	320 UN	4,9900	1.596,8000
0122	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 8 - 28mm - sgs=103752	MAILLEFER	MAILLEFER	350 UN	4,9900	1.746,5000
0123	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 1/2 - 22mm - sgs=103753	MAILLEFER	MAILLEFER	110 UN	4,4900	493,9000
0124	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 1/2 - 28mm - sgs=103754	MAILLEFER	MAILLEFER	130 UN	4,9900	648,7000
0125	broca aço p/ baixa rot. esf. nº 6 - 28mm - sgs=103748	MAILLEFER	MAILLEFER	120 UN	4,9900	598,8000
0137	broca carbide nº 245 - sgs=103764	KAVO	KAVO	190 UN	5,0900	967,1000
0138	broca carbide nº 330 - sgs=103765	KAVO	KAVO	130 UN	5,0900	661,7000
0142	broca de alta rotação nº 245 - sgs=103779	KAVO	KAVO	130 UN	14,9900	1.948,7000
0144	broca de batt nº 0.12 - sgs=103788	MAILLEFER	MAILLEFER	30 UN	12,9900	389,7000
0145	broca de batt nº 0.14 - sgs=103789	MAILLEFER	MAILLEFER	30 UN	12,9900	389,7000
0146	broca de batt nº 0.16 - sgs=103787	MAILLEFER	MAILLEFER	30 UN	12,9900	389,7000
0163	broqueiro autoclavável p/ peça de mão - 15 furos - sgs=103806	MAQUIRA	MAQUIRA	80 UN	19,6000	1.568,0000
0188	capa protetora para escova dental - sgs=103817	MED FIO	MED FIO	2.500 UN	0,5000	1.250,0000
0204	cimento obturador endodôntico po + liq kit - sgs=103830	MAQUIRA	MAQUIRA	171 KIT	47,2600	8.081,4600
0308	cursores de silicone - (cx. c/ 100 unidades) - sgs=103877	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UN	14,2900	285,8000
0356	escova limpadora de broca - sgs=103904	PREVEN	PREVEN	107 UN	10,4400	1.117,0800
0375	espátula plástica para alginato - sgs=105200	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UN	2,1250	42,5000
0391	extirpa nervo amarelo - sgs=103933	MK LIFE	MK LIFE	600 UN	2,2800	1.368,0000
0393	extirpa nervo vermelho - sgs=103935	MK LIFE	MK LIFE	600 UN	2,8900	1.734,0000
0478	frasco umidificador de oxigênio - sgs=105142	UNITEC	UNITEC	1.020 FR	18,4520	18.821,0400
0494	grampo para isolamento nº 200 - em aço inox - sgs=103978	KS DENT	KS DENT	10 UN	12,2400	122,4000
0495	grampo para isolamento nº 201 - em aço inox - sgs=103979	KS DENT	KS DENT	10 UN	12,2400	122,4000



0496	grampo para isolamento ná° 202 - em aço inox - sgs=103980	KS DENT	KS DENT	10 UN	12,2400	122,4000
0497	grampo para isolamento ná° 205 - em aço inox - sgs=103981	KS DENT	KS DENT	10 UN	24,9900	249,9000
0498	grampo para isolamento ná° 206 - em aço inox - sgs=103982	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0499	grampo para isolamento ná° 207 - em aço inox - sgs=103983	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0500	grampo para isolamento ná° 209 - em aço inox - sgs=103984	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0501	grampo para isolamento ná° 210 - em aço inox - sgs=103985	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0502	grampo para isolamento ná° 211 - em aço inox - sgs=103986	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0503	grampo para isolamento ná° 212 - em aço inox - sgs=103987	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0504	grampo para isolamento ná° 26 - em aço inox - sgs=103988	KS DENT	KS DENT	10 UN	11,1300	111,3000
0510	hidróxido de cálcio kit, catalisador e base conjunto - sgs=105478	MAQUIRA	MAQUIRA	151 CX	22,3600	3.376,3600
0519	iodoformio frasco c/10 gr - sgs=103991	BIODINAMICA	BIODINAMICA	55 UN	25,8600	1.422,3000
0520	kit tdv - matriz p/ pre-molar de aço cx. c/20 kit un - sgs=103993	TDV	TDV	164 UN	106,5400	17.472,5600
0521	kit tdv - matriz p/ molar de aço cx. c/ 20 un - sgs=103994	TDV	TDV	164 UN	106,9400	17.538,1600
0542	lençol de borracha para isolamento (cx. c/ 26 unidades) - sgs=103999	MADEITEX	MADEITEX	52 UN	23,9900	1.247,4800
0547	lima endodôntica k - 21 mm - ná° 20 - (cx. c/ 6 unid) - sgs=104005	KAVO	KAVO	30 UN	27,9900	839,7000
0559	limas extirpa nervos conjunto - sgs=105457	MK LIFE	MK LIFE	60 CJ	22,7030	1.362,1800
0590	mandril sof - lex - sgs=104033	MICRODONT	MICRODONT	207 UN	100,0000	20.700,0000
0600	matriz de aço 5mm x 0,05mm - sgs=104037	PREVEN	PREVEN	1.365 UN	1,1600	1.583,4000
0626	papel crepado 100 % celulose poros control 20 x 20 cm - pcte 500 fls - pacote - sgs=103538	ESTERILCARE	ESTERILCARE	950 UN	30,9900	29.440,5000
0648	pedra p/ afiar cureta modelo arkansas - sgs=104059	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	60,0000	600,0000
0669	pinça porta grampo brewer - sgs=104064	GOLGRAN	GOLGRAN	62 UN	88,4400	5.483,2800
0771	regua endodôntica milimetrada - de plástico - autoclavável - sgs=104153	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UN	13,8400	138,4000
0775	resina fluida natural flow - dfi - sgs=104171	MAQUIRA	MAQUIRA	120 UN	12,5000	1.500,0000
0860	sonda traqueal ná° 20 - sgs=105160	BIOSANI	BIOSANI	5.500 UN	1,0000	5.500,0000
0924	tubo endotraqueal 3,0mm (sem manguito) - sgs=103248	SOLIDOR	SOLIDOR	1.010 UN	2,6300	2.656,3000
0925	tubo endotraqueal 3,5mm (sem manguito) - sgs=103249	SOLIDOR	SOLIDOR	1.010 UN	2,6300	2.656,3000
0926	tubo endotraqueal 4,0mm (sem manguito) - sgs=103250	SOLIDOR	SOLIDOR	1.010 UN	2,6300	2.656,3000
0928	tubo endotraqueal 5,5mm com manguito (balão) - sgs=103252	SOLIDOR	SOLIDOR	1.060 UN	3,9700	4.208,2000
0929	tubo endotraqueal 6,0mm com manguito (balão) - sgs=103253	SOLIDOR	SOLIDOR	1.060 UN	3,9700	4.208,2000



0930	tubo endotraqueal 6,5mm com manguito (balao) - sgs=103254	SOLIDOR	SOLIDOR	1.060 UN	3,9700	4.208,2000
0932	tubo endotraqueal 7,0mm com manguito - sgs=103255	SOLIDOR	SOLIDOR	1.000 UN	3,9700	3.970,0000
0934	tubo endotraqueal 7,5mm com manguito(balao) - - unidade - sgs=103257	SOLIDOR	SOLIDOR	10.060 UN	3,9700	39.938,2000
0935	tubo endotraqueal 8,0mm com manguito(balao) - - sgs=103260	SOLIDOR	SOLIDOR	1.060 UN	3,9400	4.176,4000
0938	tubo endotraqueal 8,5mm sem manguito - sgs=103261	SOLIDOR	SOLIDOR	1.000 UN	4,1400	4.140,0000
0942	uripen - dispositivo p/ incont urinaria nã° 4 - sgs=103689	BIOSANI	BIOSANI	510 UN	3,6900	1.881,9000
0943	uripen - dispositivo p/ incont urinaria nã° 5 - sgs=103688	BIOSANI	BIOSANI	510 UN	1,0800	550,8000
0944	uripen - dispositivo p/ incont urinaria nã° 6 - sgs=103691	BIOSANI	BIOSANI	510 UN	1,0800	550,8000

Total R\$ 262.738,1500

ORBITAE DIAGNÓSTICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Não - CNPJ: 11.162.384/0001-65 - licitacoes@orbitae.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0950	virus sincicial respiratorio- teste caixa - sgs=105473	RSV Assure Test	ASSURE TECH.	120 CX	425,0000	51.000,0000

Total R\$ 51.000,0000

Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 93.327.161/0001-75 - (54) 3523-1277 / prhodent@prhodent.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0010	adesivo dentario fotopoli. c/ carga nanometrica de 5nm - sgs=103699	adesivo dentario fotopoli. c/ carga nano	3M	385 UN	83,5500	32.166,7500
0058	amalgama 2 porã°es - sgs=103724	amalgama 2 porã° 21oes	SDI	750 UN	2,4000	1.800,0000
0126	broca aco p/ baixa rotacao nã° 14 - 22mm - sgs=103755	broca aco p/ baixa rotacao nã° 14 - 22mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0127	broca aco p/ baixa rotacao nã° 14 - 28mm - sgs=103756	broca aco p/ baixa rotacao nã° 14 - 28mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0128	broca aco p/ baixa rotacao nã° 16 - 22mm - sgs=103757	broca aco p/ baixa rotacao nã° 16 - 22mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0129	broca aco p/ baixa rotacao nã° 16 - 28mm - sgs=103758	broca aco p/ baixa rotacao nã° 16 - 28mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0130	broca aco p/ baixa rotacao nã° 18 - 22mm - sgs=103759	broca aco p/ baixa rotacao nã° 18 - 22mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0131	broca aco p/ baixa rotacao nã° 18 - 28mm - sgs=103760	broca aco p/ baixa rotacao nã° 18 - 28mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0132	broca aco p/ baixa rotacao nã° 23 - 22mm - sgs=103761	broca aco p/ baixa rotacao nã° 23 - 22mm	DENTSPLY	120 UN	5,0000	600,0000
0133	broca aco p/ baixa rotacao nã° 23 - 28mm - sgs=103762	broca aco p/ baixa rotacao nã° 23 - 28mm	DENTSPLY	120 UN	5,3500	642,0000
0160	broca p/ peca reta carbide tronco conica nã° 701 - sgs=103801	broca p/ peca reta carbide tronco conica	ANGELUS PRIMA	11 UN	9,8500	108,3500
0161	broca p/ peca reta carbide tronco conica nã° 703 - sgs=103803	broca p/ peca reta carbide tronco conica	ANGELUS PRIMA	10 UN	12,0000	120,0000
0175	caneta alta rotacao unidade leve, design ergonômico, facilidade na assepsia. spray triplo, pinça tipo fg (saca brocas). autoclavável a 135°c. encaixe borden (2 furos). rolamento cerâmico. garantia: 6 meses. registro anvisa: 10427100019. - sgs=105459	Z25T	SCHUSTER	27 UN	749,0000	20.223,0000
0206	cinzel de lucas duplo bisel - sgs=103832	cinzel de lucas duplo bisel	GOLGRAN	30 UN	90,5000	2.715,0000
0248	cone de gutta percha nã° 20 blister c/ 120s - sgs=103844	cone de gutta percha nã° 20 blister c/ 1	DENTSPLY	50 UN	26,1500	1.307,5000
0249	cone de gutta percha nã° 25 blister c/ 120s - sgs=103845	cone de gutta percha nã° 25 blister c/ 1	DENTSPLY	100 UN	26,1500	2.615,0000

Página 24 de 38



0250	cone de gutta percha nã° 30 blister c/ 120s - sgs=103846	cone de gutta percha nã° 30 blister c/ 1	DENTSPLY	100 UN	26,1500	2.615,0000
0251	cone de gutta percha nã° 35 blister c/ 120s - sgs=103847	cone de gutta percha nã° 35 blister c/ 1	DENTSPLY	100 UN	26,1500	2.615,0000
0252	cone de gutta percha nã° 40 blister c/ 120s - sgs=103848	cone de gutta percha nã° 40 blister c/ 1	DENTSPLY	100 UN	26,1500	2.615,0000
0253	cone de gutta percha nã° 45 blister c/ 120s - sgs=103849	cone de gutta percha nã° 45 blister c/ 1	DENTSPLY	100 UN	26,1500	2.615,0000
0254	cone de gutta percha nã° 50 blister c/ 120s - sgs=103850	cone de gutta percha nã° 50 blister c/ 1	DENTSPLY	100 UN	26,1500	2.615,0000
0255	cone de gutta percha nã° 55 blister c/ 120s - sgs=103851	cone de gutta percha nã° 55 blister c/ 1	DENTSPLY	80 UN	26,1500	2.092,0000
0256	cone de gutta percha nã° 60 blister c/ 120s - sgs=103852	cone de gutta percha nã° 60 blister c/ 1	DENTSPLY	80 UN	26,1500	2.092,0000
0257	cone de gutta percha nã° 70 blister c/ 120s - sgs=103853	cone de gutta percha nã° 70 blister c/ 1	DENTSPLY	80 UN	26,1500	2.092,0000
0258	cone de gutta percha nã° 80 blister c/ 120s - sgs=103854	cone de gutta percha nã° 80 blister c/ 1	DENTSPLY	80 UN	26,1500	2.092,0000
0310	dedeira de borracha p/amalgama - sgs=103879	dedeira de borracha p/amalgama	JON	50 UN	2,5000	125,0000
0337	envelope auto-selante p/ esteril 90 x 260mm (cx c/ 100unid) - sgs=103893	MEDSTERIL	MEDSTERIL	3.065 UN	0,2800	858,2000
0488	gesso comum 1 kg - sgs=105201	ASFER	ASFER	320 UN	6,0000	1.920,0000
0489	gesso pedra tipo iii - sgs=105202	ASFER	ASFER	320 UN	9,1400	2.924,8000
0490	gesso pedra tipo iv - sgs=103976	ASFER	ASFER	120 UN	19,7300	2.367,6000
0602	matriz de poliester (envelope c/ 50 unid) - sgs=104039	QUIMIDROL	QUIMIDROL	400 UN	1,2500	500,0000
0619	oxido de zinco pã" - 50 gr - sgs=104048	IODONTOSUL	IODONTOSUL	35 UN	5,5000	192,5000
0640	paramonoclorofenol canforado fco 20 ml - sgs=104050	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50 UN	6,9000	345,0000
0644	pasta profilatica c/ fluor e clorexidina - sgs=104056	IODONTOSUL	IODONTOSUL	558 UN	4,1500	2.315,7000
0706	ponta diamantada nã° 1091 - sgs=104099	FAVA	FAVA	135 UN	2,9000	391,5000
0707	ponta diamantada nã° 1092 - sgs=104100	FAVA	FAVA	75 UN	2,8900	216,7500
0709	ponta diamantada nã° 1190 - sgs=104102	FAVA	FAVA	275 UN	2,9000	797,5000
0710	ponta diamantada nã° 1332 - sgs=104103	FAVA	FAVA	75 UN	2,8900	216,7500
0711	ponta diamantada nã° 1342 - sgs=104104	FAVA	FAVA	75 UN	2,9100	218,2500
0712	ponta diamantada nã° 1343 - sgs=104105	FAVA	FAVA	75 UN	2,9100	218,2500
0713	ponta diamantada nã° 2067 - sgs=104106	FAVA	FAVA	75 UN	2,9100	218,2500
0719	ponta diamantada nã° 3071 - sgs=104114	FAVA	FAVA	50 UN	2,8400	142,0000
0720	ponta diamantada nã° 3118 - sgs=104116	FAVA	FAVA	520 UN	2,7500	1.430,0000
0721	ponta diamantada nã° 3145 - sgs=104117	FAVA	FAVA	250 UN	2,8200	705,0000
0722	ponta diamantada nã° 3195 - sgs=104118	FAVA	FAVA	340 UN	2,8700	975,8000
0723	ponta diamantada nã° 3203 - sgs=104119	FAVA	FAVA	50 UN	2,8400	142,0000
0724	ponta diamantada nã° 3205 - sgs=104120	FAVA	FAVA	50 UN	2,8300	141,5000
0728	ponta diamantada nã° 4138 - sgs=104126	FAVA	FAVA	150 UN	2,8900	433,5000
0729	ponta diamantada p/ acabam. 1111f - sgs=104128	FAVA	FAVA	295 UN	2,9100	858,4500
0730	ponta diamantada p/ acabam. 1111ff - sgs=104129	FAVA	FAVA	295 UN	2,6000	767,0000
0731	ponta diamantada p/ acabam. 1190f - sgs=104130	FAVA	FAVA	215 UN	2,8700	617,0500
0732	ponta diamantada p/ acabam. 2135f - sgs=104131	FAVA	FAVA	385 UN	2,6900	1.035,6500



0733	ponta diamantada p/ acabam. 2135ff - sgs=104132	FAVA	FAVA	375 UN	2,7100	1.016,2500
0737	ponta diamantada p/ acabam. 3168ff - sgs=104138	FAVA	FAVA	375 UN	2,6500	993,7500
0738	ponta diamantada p/ acabam. 3195f - sgs=104133	FAVA	FAVA	445 UN	2,6500	1.179,2500
0739	ponta diamantada p/ acabam. 3227f - sgs=104139	FAVA	FAVA	175 UN	2,7700	484,7500
0741	ponta metalica cirurgica - longa e curva p/ sugador - sgs=104140	GOLGRAN	GOLGRAN	62 UN	24,0000	1.488,0000
0779	revelador de placa 500ml - sgs=104190	IODONTOSUL	IODONTOSUL	13 UN	25,9000	336,7000
0837	sonda explor. p/ exame clinico - sgs=104201	GG	GG	5.200 UN	7,7000	40.040,0000
0840	sonda milimetrada perodontal n° 5 un - sgs=104202	GG	GG	10 UN	44,9900	449,9000
0886	spray p/ teste de vitalidade (-20) 200ml un - sgs=104203	IODONTOSUL	IODONTOSUL	56 UN	32,1000	1.797,6000

Total R\$ 156.200,8000

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 27.806.274/0001-29 - (54) 2106-1270 / licitacao@promedisaude.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0116	bolsa para medicamentos 7 sinais vitais, 7 vias areas - sgs=103132	ORTOFEX	ORTOFEX	114 UN	261,4700	29.807,5800
0212	cobertor samu simples - sgs=103152	ORTOFEX	ORTOFEX	90 UN	35,3100	3.177,9000
0599	mascara para suporte ventilatorio adulto - sgs=103531	MD	MD	102 UN	33,7500	3.442,5000

Total R\$ 36.427,9800

Saavedra Representacoes Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 92.666.817/0001-11 - (51) 3387-5250 / rubem.junior@saavedra.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0282	curativo de alginato em placa - tam 10 x 20cm un empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=105181	CURATEC	CURATEC	3.210 UN	9,9000	31.779,0000

Total R\$ 31.779,0000

SALVI, LOPES CIA. LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 82.478.140/0001-34 - (43) 3056-2332 / (43) 99975-5694 / salvielopes@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0026	agulha para caneta de insulina - 127mm x 033mm (29g 1/2) un - sgs=103328	UNIQUMED	UNIQUMED	16.605 UN	0,2000	3.321,0000
0084	aspirador cirurgico 3 metros - sgs=103122	MEDSHARP	MEDSHARP	120 UN	31,1000	3.732,0000
0176	canula de guedel nã° 3,10mm - sgs=103370	FOYOMED	FOYOMED	85 UN	3,7100	315,3500
0183	canula traqueostomia 10,0mm - sgs=103140	CPL	CPL	130 UN	64,8000	8.424,0000
0220	colar cervical philadelphia - gg - sgs=103380	RESGATESP	RESGATESP	40 UN	113,4000	4.536,0000
0221	colar cervical philadelphia - pp - sgs=103379	RESGATESP	RESGATESP	40 UN	113,4000	4.536,0000
0225	colar de chumbo p/ protecao de tireoide - adulto - sgs=103836	NMARTINS	NMARTINS	35 UN	255,9600	8.958,6000
0226	colar de chumbo p/ protecao de tireoide - infantil - sgs=103837	NMARTINS	NMARTINS	35 UN	377,5900	13.215,6500
0230	coletor de urina 2000ml un - sgs=103387	MEDSHARP	MEDSHARP	9.350 UN	0,8900	8.321,5000
0295	cureta crane - kaplan nã° 6 - sgs=103867	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20 UN	25,9200	518,4000

Página 26 de 38



0309	decapante, desox. p/limp. e conserv. de instrum.frsc. 500 ml - sgs=103878	ASFER	ASFER	40 UN	42,1200	1.684,8000
0335	endo ptc - pote 25 gr - sgs=103890	ASFER	ASFER	5 UN	21,4900	107,4500
0457	forceps infantil nã° 16s - sgs=103968	GOLGRAN	GOLGRAN	40 UN	129,8700	5.194,8000
0480	garrote 40cm - sgs=103182	VACUPLAST	VACUPLAST	405 UN	13,0000	5.265,0000
0486	gengivotomo de orban nã° 1 - (2 unidades) - sgs=103974	CASSIFLEX	CASSIFLEX	12 UN	17,8900	214,6800
0487	gengivotomo kirkland nã° 15 - (16 unidades) - sgs=103975	CASSIFLEX	CASSIFLEX	4 UN	17,8900	71,5600
0560	liquido p/ irrigacao de canal - 200 ml fr un - sgs=104028	IODONTOSUL	IODONTOSUL	32 UN	43,6500	1.396,8000
0674	placa de vidro tam. - esp. 0.5 mm - sgs=104072	PREVEN	PREVEN	97 UN	9,0000	873,0000
0808	seringa endodontica p/ aplicacao sistema calen - sgs=104197	CASSIFLEX	CASSIFLEX	10 UN	69,0000	690,0000
0813	solucao de milton nahcl -1% - sgs=104199	ASFER	ASFER	160 UN	24,3000	3.888,0000
0911	tigela borracha alginato/gesso unidade - sgs=105448	MAQUIRA	MAQUIRA	25 UN	16,2000	405,0000
0920	tubo 13x 75 mm tampa azul vol 03 a 4 ml un - sgs=103660	VACUPLAST	VACUPLAST	500 UN	0,6000	300,0000
0921	tubo com ativador de coagulo a vacuo sem gel separador p/ sorologia com tampa vermelha - de 4 ml (13x75 mm) un - sgs=103661	VACUPLAST	VACUPLAST	1.000 UN	0,7000	700,0000
0940	tubo vacut. c/ citrato de sodio 2 m unidade - sgs=105548	VACUPLAST	VACUPLAST	500 UN	0,6000	300,0000

Total R\$ 76.969,5900

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 06.106.005/0001-80 - (51) 2109-7000 / equipe.licitacao@stockmed.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0087	atadura crepom 15cm x 18 m c/ 13 fios unpeso minimo 32,7 gr por unidade - composição: algodão 98% elastediano 2%- produto devera atender as especificações da nbr 14.056. devera apresentar registro do produto. - sgs=103350	NEVE	NEVE	22.400 UN	1,2486	27.968,6400
0824	sonda de aspiracao traqueal nã° 08 - sgs=103238	MARK MED	MARK MED	6.470 UN	0,5000	3.235,0000
0826	sonda de aspiracao traqueal n° 06 un - sgs=103237	MARK MED	MARK MED	8.430 UN	0,5100	4.299,3000
0829	sonda de aspiracao traqueal n° 10 un - sgs=103239	MARK MED	MARK MED	17.110 UN	0,5104	8.732,9440
0855	sonda plastica uretral na° 8 un - sgs=103619	MARK MED	MARK MED	8.510 UN	0,4928	4.193,7280
0856	sonda plastica uretral n° 10 un - sgs=103618	MARK MED	MARK MED	26.310 UN	0,5046	13.276,0260

Total R\$ 61.705,6380

Stokmetal Comercio de Moveis Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 32.597.474/0001-59 - (41) 3033-2016 / (41) 3033-2016 / licitacoes2@metallicmedical.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0347	escada de ferro para maca c/ 2 degraus un - sgs=103417	MT331	METALIC MEDICAL	51 UN	148,9400	7.595,9400
0890	suporte p/ braco p/ injecao e coleta de sangue articulavel - sgs=103640	MT500	METALIC MEDICAL	72 UN	133,9900	9.647,2800
0891	suporte para soro confeccionado em aco tubular- com altura regulavel un - sgs=103641	MT532I	METALIC MEDICAL	89 UN	141,6800	12.609,5200

Total R\$ 29.852,7400



SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 28.820.255/0001-10 - (43) 3376-6360 / supremadental@licitacoes.londrina.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	abridor de boca adulto de borracha - sgs=103695	IMPLA	IMPLA	40 UN	4,5700	182,8000
0006	acido fosforico gel 37 % tixotropico. envelope c/ 3 seringas de 2,5 ml - sgs=103697	IMPLA	IMPLA	1.680 UN	3,3500	5.628,0000
0011	afastador cirurgico minessota - sgs=103702	IMPLA	IMPLA	601 UN	10,6800	6.418,6800
0012	afastador de farabeuf 14 cm. - sgs=103703	IMPLA	IMPLA	501 UN	12,8300	6.427,8300
0029	alavanca apical aguda nã° 302 - sgs=103711	IMPLA	IMPLA	22 UN	28,9900	637,7800
0030	alavanca apical nã° 301 - sgs=103710	IMPLA	IMPLA	22 UN	28,9900	637,7800
0031	alavanca heinderbrink nã° 01 - sgs=103707	IMPLA	IMPLA	25 UN	31,1600	779,0000
0032	alavanca pott 1l - sgs=103708	IMPLA	IMPLA	21 UN	27,0900	568,8900
0033	alavanca pott 1r - sgs=103709	IMPLA	IMPLA	21 UN	32,0000	672,0000
0034	alavanca seldin 1-r - sgs=103713	IMPLA	IMPLA	25 UN	26,0000	650,0000
0035	alavanca seldin infantil 1-l - sgs=103715	IMPLA	IMPLA	25 UN	25,9500	648,7500
0036	alavanca seldin infantil 1-r - sgs=103716	IMPLA	IMPLA	24 UN	25,9700	623,2800
0037	alavanca seldin nã° 2 - sgs=103714	IMPLA	IMPLA	24 UN	26,0000	624,0000
0052	alicate perfurador ainsworth - sgs=103719	IMPLA	IMPLA	15 UN	80,5400	1.208,1000
0056	alveolotomo - sgs=103723	IMPLA	IMPLA	351 UN	92,2500	32.379,7500
0079	arco de yong metalico - sgs=103734	IMPLA	IMPLA	10 UN	21,2400	212,4000
0139	broca carbide nã° 57 - sgs=103763	KAVO	KAVO	70 UN	6,3400	443,8000
0141	broca cirurgica zekrya 28 mm - sgs=103773	IMPLA	IMPLA	162 UN	15,0500	2.438,1000
0147	broca endo z - 22mm - sgs=103790	IMPLA	IMPLA	40 UN	15,2200	608,8000
0148	broca endo z - 25mm - sgs=103791	IMPLA	IMPLA	40 UN	27,2500	1.090,0000
0149	broca gates nã° 1 - 28mm - sgs=103792	IMPLA	IMPLA	40 UN	9,1400	365,6000
0150	broca gates nã° 2 - 28mm - sgs=103793	IMPLA	IMPLA	40 UN	8,1700	326,8000
0151	broca gates nã° 3 - 28 mm - sgs=103794	IMPLA	IMPLA	40 UN	10,4900	419,6000
0152	broca largo nã° 2 - 28 mm - sgs=103797	IMPLA	IMPLA	10 UN	9,1400	91,4000
0153	broca largo nã°1 - 28mm - sgs=103796	IMPLA	IMPLA	10 UN	9,1400	91,4000
0154	broca largo nã°3 - 28 mm - sgs=103798	IMPLA	IMPLA	10 UN	9,1400	91,4000
0155	broca largo peeso - 28 mm nã° 2 - sgs=103799	IMPLA	IMPLA	25 UN	9,1400	228,5000
0156	broca largo peeso - 28 mm nã°1 - sgs=103795	IMPLA	IMPLA	25 UN	9,1400	228,5000
0157	broca largo peeso - 28mm nã° 3 - sgs=103800	IMPLA	IMPLA	25 UN	9,1400	228,5000
0165	brunidor nã° 29 - sgs=103808	IMPLA	IMPLA	15 UN	7,6900	115,3500
0166	brunidor nã° 33 - sgs=103809	IMPLA	IMPLA	15 UN	6,9100	103,6500
0168	cabo para espelho em aluminio un - sgs=103810	IMPLA	IMPLA	320 UN	3,1300	1.001,6000
0170	caixa metalica p/ instrumental 26 x 12 x 6 cm - perfurada - sgs=103813	AÇONOX	AÇONOX	34 UN	88,7400	3.017,1600
0171	caixa reveladora p/ rx odontologico - sgs=103815	VH	VH	20 UN	197,0000	3.940,0000



0190	cariostatico 30 % 10 ml - sgs=103821	IODONTOSUL	IODONTOSUL	22 UN	18,8600	414,9200
0191	cartela para rx 1 furo - pcte c/100 - sgs=103822	IMPLA	IMPLA	132 UN	12,7300	1.680,3600
0192	cartela para rx de 2 furos - pcte. c/ 100 pcte. - sgs=103823	IMPLA	IMPLA	125 UN	11,0200	1.377,5000
0199	cera 7 (caixa c/ 15laminas) - sgs=103824	DENTARIA BRASIL	DENTARIA BRASIL	420 UN	18,3800	7.719,6000
0200	cera utilidade caixa - sgs=105446	DENTARIA BRASIL	DENTARIA BRASIL	77 CX	19,8200	1.526,1400
0201	cimento de fosfato de zinco - .28 gr po + 10 ml un - sgs=103826	VIGODENT	VIGODENT	38 KIT	33,7100	1.280,9800
0236	colgadura para rx individual - sgs=103838	IMPLA	IMPLA	100 UN	4,6100	461,0000
0246	cone de guta percha p/ obturacao de canais 2 serie (45-80) - sgs=103842	IMPLA	IMPLA	50 UN	25,9900	1.299,5000
0247	cone de guta percha p/obturacao de canais 1 serie (15-40) - sgs=103841	IMPLA	IMPLA	50 UN	25,9900	1.299,5000
0259	cone de papel absorvente de 1 serie (15-40) - sgs=103855	IMPLA	IMPLA	110 UN	25,9900	2.858,9000
0260	cone de papel absorvente de 2 serie (45-80) - sgs=103856	IMPLA	IMPLA	50 UN	25,9900	1.299,5000
0261	cones de gutapercha acessãrios b7 - 28 mm- (cx c/ 120unidades) - sgs=103857	IMPLA	IMPLA	50 UN	29,3700	1.468,5000
0262	cones de gutapercha acessorios b8 - (cx c/ 120unid) - sgs=103858	IMPLA	IMPLA	50 UN	29,3600	1.468,0000
0267	corrente p/ guardanapo - sgs=103860	IMPLA	IMPLA	51 UN	5,5000	280,5000
0278	cunha de madeira colorida (cx c/ 100unid) - sgs=103866	IMPLA	IMPLA	250 UN	6,0100	1.502,5000
0296	cureta dentina 16 unidade - sgs=105441	IMPLA	IMPLA	50 UN	6,7000	335,0000
0297	cureta gracey 5/6 unidade - sgs=105444	IMPLA	IMPLA	22 UN	8,5200	187,4400
0298	cureta gracey 7/8 unidade - sgs=105436	IMPLA	IMPLA	26 UN	8,5200	221,5200
0299	cureta nã° 85 - pequena - sgs=103868	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5100	170,2000
0300	cureta nã° 87 - grande - sgs=103869	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5100	170,2000
0301	cureta periodontal - gracey nã° 1-2 - sgs=103870	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5100	170,2000
0302	cureta periodontal - gracey nã° 11-12 - sgs=103871	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5100	170,2000
0303	cureta periodontal - gracey nã° 13-14 - sgs=103872	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5200	170,4000
0304	cureta periodontal - gracey nã° 3-4 - sgs=103873	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5200	170,4000
0305	cureta periodontal - mac call nã° 11-12 - sgs=103874	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5000	170,0000
0306	cureta periodontal - mac call nã° 13-14 - sgs=103875	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5000	170,0000
0307	cureta periodontal - mac call nã° 17-18 - sgs=103876	IMPLA	IMPLA	20 UN	8,5200	170,4000
0348	escavador de dentina nã° 18 - sgs=103895	IMPLA	IMPLA	10 UN	6,6900	66,9000
0349	escavador de dentina nã° 14 - sgs=103894	IMPLA	IMPLA	10 UN	6,7000	67,0000
0350	escavador dentina 05 unidade - sgs=105438	IMPLA	IMPLA	12 UN	6,7000	80,4000
0351	escavador dentina 17 unidade - sgs=105442	IMPLA	IMPLA	10 UN	6,6900	66,9000
0357	escova p/ polimento robson - sgs=103905	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	920 UN	1,3700	1.260,4000
0358	esculpido lecron unidade - sgs=105439	IMPLA	IMPLA	60 UN	7,6900	461,4000
0365	espatula p/ resina nã° 11 - sgs=103917	IMPLA	IMPLA	80 UN	34,5500	2.764,0000



0368	espatula p/ resina nã° 3 - sgs=103916	IMPLA	IMPLA	71 UN	65,3500	4.639,8500
0370	espatula p/resina nã° 2 - sgs=103920	IMPLA	IMPLA	71 UN	65,3100	4.637,0100
0371	espatula p/resina nã° 4 - sgs=103921	IMPLA	IMPLA	74 UN	65,3700	4.837,3800
0372	espatula p/resina nã° 5 - sgs=103922	IMPLA	IMPLA	77 UN	65,3500	5.031,9500
0374	espatula para cimento nã° 72 - sgs=103923	IMPLA	IMPLA	26 UN	11,2800	293,2800
0381	espelho bucal plano nã° 3 - sgs=103925	IMPLA	IMPLA	100 UN	2,5700	257,0000
0382	espelho bucal plano nã° 5 - sgs=103927	IMPLA	IMPLA	920 UN	2,5700	2.364,4000
0387	eucaliptol 10 ml - sgs=103929	BIODINAMICA	BIODINAMICA	82 UN	8,6900	712,5800
0388	eugenol liquido - 10 ml - sgs=103930	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	11,0200	771,4000
0390	evidenciador placa 10 ml frasco - sgs=105451	IODONTOSUL	IODONTOSUL	82 FR	4,3300	355,0600
0424	fio retrator - nã° 000 - tubo de 1.8 metros - sgs=103945	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	15,2300	3.046,0000
0435	fixador p/revelacao c/ 475 ml - sgs=103946	IMPLA	IMPLA	366 FR	9,9200	3.630,7200
0443	forceps adulto nã° 1 - sgs=103966	IMPLA	IMPLA	22 UN	55,2500	1.215,5000
0444	forceps adulto nã° 150 - sgs=103955	IMPLA	IMPLA	44 UN	55,2500	2.431,0000
0445	forceps adulto nã° 151 - sgs=103956	IMPLA	IMPLA	40 UN	55,2500	2.210,0000
0446	forceps adulto nã° 16 - sgs=103957	IMPLA	IMPLA	40 UN	55,2500	2.210,0000
0447	forceps adulto nã° 17 - sgs=103958	IMPLA	IMPLA	40 UN	55,2500	2.210,0000
0448	forceps adulto nã° 18l - sgs=103959	IMPLA	IMPLA	40 UN	55,2500	2.210,0000
0449	forceps adulto nã° 18r - sgs=103960	IMPLA	IMPLA	40 UN	55,2500	2.210,0000
0450	forceps adulto nã° 213 - sgs=103961	IMPLA	IMPLA	20 UN	55,2500	1.105,0000
0451	forceps adulto nã° 32 - sgs=103962	IMPLA	IMPLA	10 UN	55,2500	552,5000
0452	forceps adulto nã° 65 - sgs=103963	IMPLA	IMPLA	42 UN	55,2500	2.320,5000
0453	forceps adulto nã° 68 - sgs=103964	IMPLA	IMPLA	30 UN	55,2500	1.657,5000
0454	forceps adulto nã° 69 - sgs=103965	IMPLA	IMPLA	42 UN	55,2500	2.320,5000
0455	forceps infantil 65 unidade - sgs=105437	IMPLA	IMPLA	26 UN	55,2500	1.436,5000
0456	forceps infantil nã° 01 - sgs=103967	IMPLA	IMPLA	41 UN	55,2500	2.265,2500
0458	forceps infantil nã° 18d - sgs=103969	IMPLA	IMPLA	43 UN	55,2500	2.375,7500
0459	forceps infantil nã° 18l - sgs=103970	IMPLA	IMPLA	43 UN	55,2500	2.375,7500
0460	forceps infantil nã° 44 - sgs=103971	IMPLA	IMPLA	30 UN	55,2500	1.657,5000
0461	forceps infantil nã° 69 - sgs=103972	IMPLA	IMPLA	41 UN	55,2500	2.265,2500
0462	formocresol 10 ml - sgs=103973	BIODINAMICA	BIODINAMICA	172 UN	5,2400	901,2800
0545	lima cirurgica p/ osso muller nã° 11 - sgs=104001	IMPLA	IMPLA	20 UN	36,6200	732,4000
0551	lima periodontal - dunlop nã° 1-2 - sgs=104021	IMPLA	IMPLA	11 UN	41,0000	451,0000
0552	lima periodontal - dunlop nã° 3-7 - sgs=104022	IMPLA	IMPLA	11 UN	41,0000	451,0000
0553	lima periodontal - hirschfeld nã° 3-7 - sgs=104023	IMPLA	IMPLA	10 UN	30,0000	300,0000
0554	lima periodontal - hirschfeld nã° 5-11 - sgs=104024	IMPLA	IMPLA	10 UN	46,1200	461,2000
0555	lima periodontal - hirschfeld nã° 9-10 - sgs=104025	IMPLA	IMPLA	10 UN	46,1200	461,2000



0557	lima periodontal schulger n° 9-10 - sgs=104026	IMPLA	IMPLA	10 UN	46,1200	461,2000
0561	lixa de aço - tira 04 mm - sgs=104030	IMPLA	IMPLA	519 UN	6,4300	3.337,1700
0562	lixa de aço - tira 06 mm - sgs=104031	IMPLA	IMPLA	589 UN	6,4300	3.787,2700
0563	lubrificante spray 200ml - alta/baixa rotação - sgs=104032	IMPLA	IMPLA	171 UN	18,2800	3.125,8800
0601	matriz de aço 7mm x 0,05mm - sgs=104038	IMPLA	IMPLA	1.352 UN	1,3200	1.784,6400
0603	medicação fo p/alveolo pã's extração fo (tipo alveoliten) - sgs=104042	BIODINAMICA	BIODINAMICA	90 UN	44,1300	3.971,7000
0610	moldeira em inox conjunto adulto furada - sgs=105199	IMPLA	IMPLA	30 CJ	196,9900	5.909,7000
0612	obturador provisório (cimpat) branca - 25 gr - sgs=103831	BIODINAMICA	BIODINAMICA	90 UN	9,0900	818,1000
0616	ânculos protetor em acrílico transparente antiembacante - sgs=104047	FM	FM	5.040 UN	9,4000	47.376,0000
0624	papel articular 25mm x 110mm - (envelope c/ 12 fls) - sgs=104049	IMPLA	IMPLA	730 UN	2,2900	1.671,7000
0643	pasta p/ polimento resina composta - diamond r bisnaga - sgs=104055	FGM	FGM	157 UN	44,9500	7.057,1500
0650	perfurador p/ lencol de borracha p/ isolamento unid. - sgs=104061	IMPLA	IMPLA	132 UN	71,0000	9.372,0000
0658	pinça anatomica sem dentes 14 cm - sgs=103554	6B	6B	98 UN	12,9800	1.272,0400
0662	pinça clinica curva n° 317 - sgs=104066	IMPLA	IMPLA	230 UN	13,8900	3.194,7000
0664	pinça kelly - curva 16 cm - sgs=104063	6B	6B	95 UN	31,6800	3.009,6000
0665	pinça kelly reta 14 cm sem dentes - sgs=103555	6B	6B	124 UN	32,0500	3.974,2000
0667	pinça mosquito curva 10-12cm un - sgs=104068	6B	6B	90 UN	22,7400	2.046,6000
0668	pinça mosquito reta 10-12 cm - sgs=104069	6B	6B	130 UN	22,6900	2.949,7000
0670	pinça porta-grampo reto - sgs=104070	IMPLA	IMPLA	62 UN	82,5000	5.115,0000
0676	ponta centrix cinza - (pct c/ 20unid) - sgs=104075	MAQUIRA	MAQUIRA	21 UN	80,7200	1.695,1200
0677	ponta diamantada n° 1016hl - sgs=104085	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	475 UN	2,5400	1.206,5000
0678	ponta diamantada n° 2200 - sgs=104076	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	285 UN	2,5900	738,1500
0679	ponta diamantada n° 3017 - sgs=104111	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	112 UN	2,5900	290,0800
0680	ponta diamantada n° 3017hl - sgs=104112	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	87 UN	2,5900	225,3300
0681	ponta diamantada n° 3098 - sgs=104115	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	87 UN	2,5900	225,3300
0682	ponta diamantada n° 3227 - sgs=104123	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	137 UN	2,5900	354,8300
0683	ponta diamantada n° 4123 - sgs=104125	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	87 UN	2,5900	225,3300
0684	ponta diamantada n° 4219 - sgs=104127	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	87 UN	2,5900	225,3300
0685	ponta diamantada n° 1011 - sgs=104077	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	325 UN	2,5900	841,7500
0686	ponta diamantada n° 1012 - sgs=104079	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	555 UN	2,5900	1.437,4500
0687	ponta diamantada n° 1012hl - sgs=104078	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	475 UN	2,5900	1.230,2500
0688	ponta diamantada n° 1013 - sgs=104080	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	495 UN	2,5900	1.282,0500
0689	ponta diamantada n° 1014 - sgs=104081	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	605 UN	2,5900	1.566,9500
0690	ponta diamantada n° 1014hl - sgs=104082	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	475 UN	2,5900	1.230,2500
0691	ponta diamantada n° 1015 - sgs=104083	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	545 UN	2,5900	1.411,5500



0692	ponta diamantada nã° 1016 - sgs=104084	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	605 UN	2,5900	1.566,9500
0693	ponta diamantada nã° 1031 - sgs=104086	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	285 UN	2,5900	738,1500
0694	ponta diamantada nã° 1033 - sgs=104087	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	295 UN	2,5900	764,0500
0695	ponta diamantada nã° 1034 - sgs=104088	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	295 UN	2,5900	764,0500
0696	ponta diamantada nã° 1035 - sgs=104089	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	295 UN	2,5900	764,0500
0697	ponta diamantada nã° 1036 - sgs=104090	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	495 UN	2,5900	1.282,0500
0698	ponta diamantada nã° 1042 - sgs=104091	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	295 UN	2,5900	764,0500
0699	ponta diamantada nã° 1043 - sgs=104092	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	95 UN	2,5900	246,0500
0700	ponta diamantada nã° 1045 - sgs=104093	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	145 UN	2,5900	375,5500
0701	ponta diamantada nã° 1046 - sgs=104094	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	95 UN	2,5900	246,0500
0702	ponta diamantada nã° 1047 - sgs=104095	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	195 UN	2,5900	505,0500
0703	ponta diamantada nã° 1061 - sgs=104096	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	85 UN	2,5900	220,1500
0704	ponta diamantada nã° 1063 - sgs=104097	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	85 UN	2,5900	220,1500
0705	ponta diamantada nã° 1090 - sgs=104098	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	85 UN	2,5900	220,1500
0708	ponta diamantada nã° 1095 - sgs=104101	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	75 UN	2,5900	194,2500
0714	ponta diamantada nã° 2112 - sgs=104107	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	75 UN	2,9200	219,0000
0715	ponta diamantada nã° 2134 - sgs=104108	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	75 UN	2,9300	219,7500
0716	ponta diamantada nã° 2215 - sgs=104109	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	175 UN	2,8400	497,0000
0717	ponta diamantada nã° 2224 - sgs=104110	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	75 UN	2,9200	219,0000
0718	ponta diamantada nã° 3070 - sgs=104113	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	70 UN	2,8300	198,1000
0725	ponta diamantada nã° 3215 - sgs=104121	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	150 UN	2,9200	438,0000
0726	ponta diamantada nã° 3216 - sgs=104122	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50 UN	2,8700	143,5000
0727	ponta diamantada nã° 4072 - sgs=104124	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50 UN	2,8800	144,0000
0734	ponta diamantada p/ acabam. 3118f - sgs=104135	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	535 UN	2,5700	1.374,9500
0735	ponta diamantada p/ acabam. 3118ff - sgs=104136	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	465 UN	2,5900	1.204,3500
0736	ponta diamantada p/ acabam. 3168f - sgs=104137	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	385 UN	2,8300	1.089,5500
0740	ponta diamantada p/acabam. 3195ff - sgs=104134	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	545 UN	2,5500	1.389,7500
0743	pontas enchanse sortidas caixa - sgs=105484	DENTSPLY	DENTSPLY	14 CX	69,2000	968,8000
0747	porta algodao inox. servido 10 x 8cm - sgs=104147	AÇONOX	AÇONOX	51 UN	47,0000	2.397,0000
0748	porta amalgama plastico autoclavavel - sgs=104143	MAQUIRA	MAQUIRA	72 UN	12,3500	889,2000
0750	porta matriz ivory - sgs=104146	IMPLA	IMPLA	20 UN	25,0000	500,0000
0751	porta matriz toffemire - sgs=104144	IMPLA	IMPLA	10 UN	25,0000	250,0000
0753	posicionador radiografico de uso endodontico autoclavavel infantil un - sgs=104150	MAQUIRA	MAQUIRA	21 UN	54,5000	1.144,5000
0754	posicionador radiografico de uso endodontico autoclavavel- adulto jogo un - sgs=104149	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UN	54,5000	1.090,0000
0756	pote dappen de vidro - sgs=104151	IMPLA	IMPLA	140 UN	3,4000	476,0000



0757	pote dappen plastico autoclavavel un - sgs=104152	IMPLA	IMPLA	140 UN	2,9000	406,0000
0758	prendedor de guardanapo/babeiro unidade - sgs=105445	IMPLA	IMPLA	83 UN	5,0000	415,0000
0776	resina fotopolimerizavel, com 100% de nanoparticulas, matriz organica de bis-gma, bis-ema, udma, tegdma e pegdma e particulas inorganicas de zirconia/silica com 63,3% em volume e 78,5% em peso para as cores esmalte, corpo e dentina e 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translucidas. seringa contendo 4g. disponivel nas cores esmalte: a1e, a2e, a3e, b1e, b2e. corpo: a1b, a2b, a3b, 5b, a4b, a6b. dentina: a1d, a2d, a3d, a4d. transludias: cinza, azul e amarelo, entre outras. na contratacao sera informada a cor que devera ser fornecid bisnaga - sgs=105481	3M	3M	1.000 BNG	145,0000	145.000,0000
0777	restaurador provis. irm kit c/1 frc c/38 g+1 frc liq c/15ml un - sgs=104189	BIODINAMICA	BIODINAMICA	53 UN	17,5000	927,5000
0778	revelador c/ 475ml - sgs=104191	IMPLA	IMPLA	170 UN	9,0000	1.530,0000
0781	saca broca - sgs=104192	IMPLA	IMPLA	10 UN	19,0000	190,0000
0793	seringa carpule p/ anestesia - sgs=104195	IMPLA	IMPLA	178 UN	43,0000	7.654,0000
0814	solucao hemostatica frasco c/10 ml - sgs=104200	BIODINAMICA	BIODINAMICA	110 UN	13,5000	1.485,0000
0887	spray p/ teste de vitalidade (-50) 200ml un - sgs=104204	IODONTOSUL	IODONTOSUL	20 UN	26,6700	533,4000
0888	sugador cirurgico descartavel (pct c/ 20unid) - sgs=104205	2I BIOLOGICAL	2I BIOLOGICAL	650 UN	23,0000	14.950,0000
0900	tesoura iris curva (ponta fina) - sgs=104211	IMPLA	IMPLA	78 UN	13,7000	1.068,6000
0901	tesoura iris reta (ponta fina) - sgs=104212	IMPLA	IMPLA	105 UN	14,3000	1.501,5000
0918	tricrosol formalina 10 ml un - sgs=104216	BIODINAMICA	BIODINAMICA	134 UN	5,1800	694,1200

Total R\$ 499.971,6900

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 22.862.531/0001-26 - (54) 3523-2028 / topnorte1@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	abaixador de lingua - de madeira un - sgs=103315	TALGE	TALGE	177.186 UN	0,0449	7.955,6514
0009	acidos graxos essenciais 100ml - sgs=105143	NUTRIEX	NUTRIEX	7.440 FR	3,5000	26.040,0000
0016	agulha - desc 13 x 4,5 unid - sgs=103322	MEDIX	MEDIX	56.134 UN	0,0515	2.890,9010
0017	agulha - desc 20 x 5,5 unid - sgs=103325	MEDIX	MEDIX	18.120 UN	0,0640	1.159,6800
0020	agulha - desc 25 x 8 unid - sgs=103320	MEDIX	MEDIX	57.260 UN	0,0520	2.977,5200
0048	algodao hidrofilo rolo 500g - sgs=103119	ERS/ NATHY	ERS/ NATHY	3.438 UN	9,9999	34.379,6562
0085	atadura crepom 10cm x 18 m c/ 13 fios unpeso mínimo 21,08 gr por unidade - composição: algodão 98% elastediano 2%- produto devera atender as especificações da nbr 14.056. devera apresentar registro do produto. - sgs=103348	NEVE	NEVE	21.900 UN	0,6195	13.567,0500



0086	atadura crepom 12cm x 18 m c/ 13 fios un peso mínimo 26 gr por unidade - composição: algodão 98% elastediano 2%- produto devera atender as especificações da nbr 14.056. devera apresentar registro do produto. - sgs=103349	NEVE	NEVE	56.360 UN	0,7000	39.452,0000
0088	atadura crepom 20 cm x 18 m c/13 fios un peso mínimo 42,8 gr por unidade - composição: algodão 98% elastediano 2%- produto devera atender as especificações da nbr 14.056. devera apresentar registro do produto - sgs=103351	NEVE	NEVE	29.900 UN	1,1500	34.385,0000
0089	atadura crepom 6 cm x 18 m c/ 13fios peso mínimo 10 gr por unidade - composição: algodão 98% elastediano 2%- produto devera atender as especificações da nbr 14.056. devera apresentar registro do produto - sgs=103352	NEVE	NEVE	14.200 UN	0,4100	5.822,0000
0090	atadura crepom 8 cm x 18 m c/ 13fios un peso mínimo 17,8 gr por unidade - composição: algodão 98% elastediano 2%- produto devera atender as especificações da nbr 14.056. devera apresentar registro do produto - sgs=103353	NEVE	NEVE	16.500 UN	0,5300	8.745,0000
0193	cateter intravenoso nã,ã° 14 un - sgs=103144	MEDIX	MEDIX	5.000 UN	0,6500	3.250,0000
0194	cateter intravenoso periferico na° 14 - com dispositivo de seguranaca un - sgs=103371	MEDIX	MEDIX	7.800 UN	1,5500	12.090,0000
0195	cateter intravenoso periferico na° 20 - com dispositivo de seguranaca un - sgs=103373	MEDIX	MEDIX	11.430 UN	1,5500	17.716,5000
0196	cateter intravenoso periferico na° 22 com dispositivo de seguranaca un - sgs=103374	MEDIX	MEDIX	15.480 UN	1,5500	23.994,0000
0197	cateter intravenoso periferico n° 16 - com dispositivo de seguranaca un - sgs=103375	MEDIX	MEDIX	8.000 UN	1,5500	12.400,0000
0198	cateter intravenoso periferico n° 24 com dispositivo de seguranaca un - sgs=103376	MEDIX	MEDIX	25.210 UN	1,5500	39.075,5000
0238	compressa de campo operatorio de algodoo 45 x 50cm unminimo 37gr pct 50 und peso mínimo da embalagem 1.850kg - empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=103393	NEVE	NEVE	7.585 UN	82,5000	625.762,5000
0239	compressa de gaze 10 x 10 cm - 22 fios - esteril - envelope c/10 envelopes un esteril - envelope c/10 envelopes - um - empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=103396	NEVE	NEVE	15.050 UN	0,9900	14.899,5000
0240	compressa de gaze 10 x 10 cm c/22 fios -(pct c/ 500unid) empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=103392	NEVE	NEVE	30.220 UN	38,0000	1.148.360,0000
0241	compressa de gaze 7,5 x 7,5 c/ 22 fios - (pct c/ 500unidades) empresa devera apresentar carta de credenciamento. - sgs=103391	NEVE	NEVE	8.285 UN	24,0000	198.840,0000
0340	equipo macrogotas c/rold e injet lateral - sgs=103414	DESCARPACK	DESCARPACK	45.600 UN	0,8000	36.480,0000
0341	equipo macrogotas simples - sgs=103415	DESCARPACK	DESCARPACK	29.600 UN	0,8000	23.680,0000
0342	equipo macrogotas - sgs=103164	DESCARPACK	DESCARPACK	45.800 UN	0,8400	38.472,0000



0344	equipo microgotas un - sgs=103165	MEDIX	MEDIX	15.000 UN	0,9800	14.700,0000
0361	esparadrapo 10cm x 4,5cm - sgs=103172	ADPELLE/ MISSNER	ADPELLE/ MISSNER	10.630 UN	9,0000	95.670,0000
0362	esparadrapo 2,5cm x 4,5m - sgs=103419	ADPELLE/ MISSNER	ADPELLE/ MISSNER	9.490 UN	2,7000	25.623,0000
0363	esparadrapo 5cm x 4,5m - sgs=103420	ADPELLE/ MISSNER	ADPELLE/ MISSNER	9.840 UN	4,3000	42.312,0000
0364	espatula de ayres - sgs=105138	KOLPLAST	KOLPLAST	14.160 PAC	8,3000	117.528,0000
0427	fita crepe 3,5cm x 50m un - sgs=103179	CIEX	CIEX	100 UN	3,6000	360,0000
0428	fita crepe autoclave 19mm x 30m - sgs=103180	CIEX	CIEX	1.970 UN	3,1000	6.107,0000
0429	fita microporosa 1.2cm x 45m - sgs=103457	CIEX	CIEX	7.000 UN	1,2000	8.400,0000
0430	fita microporosa 1.0cm x 10m - sgs=103459	CIEX	CIEX	8.570 UN	8,3000	71.131,0000
0483	gaze tipo queijo 91cm x 91 m c/ 13 fios un ver descritivo edital - sgs=103481	NEVE	NEVE	1.581 UN	42,5000	67.192,5000
0522	kit auxiliar papanicolau g un espculo, escova cervical, espatula aires - sgs=103490	KOLPLAST	KOLPLAST	3.000 UN	3,5500	10.650,0000
0523	kit auxiliar papanicolau m espculo, escova cervical, espatula aires - sgs=103488	KOLPLAST	KOLPLAST	3.210 UN	3,1500	10.111,5000
0524	kit auxiliar papanicolau p un espculo, escova cervical, espatula aires - sgs=103489	KOLPLAST	KOLPLAST	3.200 UN	3,3000	10.560,0000
0570	luva de latex para procedimento nao esteril tamanho g - sgs=103193	MEDIX	MEDIX	70.420 UN	0,1140	8.027,8800
0571	luva de latex para procedimento nao esteril tamanho m - sgs=103194	MEDIX	MEDIX	88.450 UN	0,1135	10.039,0750
0572	luva de latex para procedimento nao esteril tamanho p - sgs=103195	MEDIX	MEDIX	78.500 UN	0,1100	8.635,0000
0573	luva de procedimento latex - sem talco - tam m - sgs=103510	LEMGRUBER// TARGA	LEMGRUBER// TARGA	68.970 UN	0,1250	8.621,2500
0576	luva de procedimentos latex - sem talco - tam pp - sgs=103512	LEMGRUBER// TARGA	LEMGRUBER// TARGA	66.410 UN	0,1750	11.621,7500
0759	preservativo masculino lubrif 52 mm - sgs=103557	RILEX	RILEX	21.500 UN	0,2495	5.364,2500
0797	seringa descart 10 ml s/agulha - bico slip - sgs=103572	DESCARPACK	DESCARPACK	63.800 UN	0,2295	14.642,1000
0799	seringa descart 20 ml un lock - sgs=103579	DESCARPACK	DESCARPACK	158.100 UN	0,4000	63.240,0000
0800	seringa descart 3 ml s/agulha - bico luer lock - sgs=103567	DESCARPACK	DESCARPACK	67.300 UN	0,1235	8.311,5500
0801	seringa descart 3 ml un slip - sgs=103578	DESCARPACK	DESCARPACK	161.500 UN	0,1165	18.814,7500
0802	seringa descart 5 ml s/agulha - bico luer lock - sgs=103568	DESCARPACK	DESCARPACK	70.500 UN	0,1350	9.517,5000
0803	seringa descart 5 ml s/agulha - bico slip - sgs=103574	DESCARPACK	DESCARPACK	49.500 UN	0,1395	6.905,2500
0805	seringa descartavel 01ml com agulha - sgs=103227	DESCARPACK	DESCARPACK	47.600 UN	0,1795	8.544,2000
0807	seringa descartavel 20ml - sgs=103231	DESCARPACK	DESCARPACK	51.500 UN	0,3999	20.594,8500

Total R\$ 3.055.618,8636

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 37.882.886/0001-54 - (46) 99101-3651 / (46) 99101-3651 / atendimento@verdedistribuidora.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0024	agulha desc. p/ anestesia curta 30g - 25mm unid c/100 - sgs=103704	PROCARE	PROCARE	2.097 CX	29,7999	62.490,3903
0025	agulha desc. p/ anestesia longa 27g - 38.1mm c/100 - sgs=103705	PROCARE	PROCARE	1.212 CX	30,5899	37.074,9588



0051	alicate ortodontico ná° 139 - sgs=103722	6B INVENT GERMANY	6B INVENT GERMANY	5 UN	73,7600	368,8000
0189	cariostatico 10 % 10 ml - sgs=103819	IODONTOSUL	IODONTOSUL	75 UN	18,0999	1.357,4925
0207	cinzel de ochsenbein ná° 01/02 - sgs=103833	CASSIFLEX	CASSIFLEX	10 UN	29,9999	299,9990
0208	cinzel goivo alexander c/cabo de alavanca - sgs=103834	CASSIFLEX	CASSIFLEX	10 UN	35,5803	355,8030
0312	descolador de molt 2-4 aco inox unidade - sgs=105483	CASSIFLEX	CASSIFLEX	6 UN	12,9299	77,5794
0313	descolador de molt ná° 9 - sgs=103880	CASSIFLEX	CASSIFLEX	115 UN	12,9299	1.486,9385
0343	equipo microgotas c/rold e injet lateral - sgs=103412	TKL	TKL	20.600 UN	1,0999	22.657,9400
0366	espatula p/ resina ná° 12 - sgs=103915	CASSIFLEX	CASSIFLEX	70 UN	28,0000	1.960,0000
0367	espatula p/ resina ná° 15 - sgs=103918	CASSIFLEX	CASSIFLEX	70 UN	35,0000	2.450,0000
0373	espatula p/resina ná° 6 - sgs=103919	CASSIFLEX	CASSIFLEX	77 UN	34,4399	2.651,8723
0389	evidenciador de placa em pastilha (frc c/ 120unid) - sgs=103931	IODONTOSUL	IODONTOSUL	70 UN	19,3799	1.356,5930
0406	fio cat gut simples 5-0 c/ agulha (cx c/ 24 unidades) - sgs=103433	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.388 UN	4,1499	22.359,6612
0407	fio cat-gut cromado agulhado 2-0 (cx c/ 24 unidades) - sgs=103434	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.477 UN	4,1659	22.816,6343
0408	fio cat-gut cromado agulhado 3-0 - c/ag 2cm (cx c/ 24 unidades) - sgs=103435	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.429 UN	4,1666	22.620,4714
0409	fio cat-gut simples 2-0 c/agulha 3 cm (cx c/ 24 unidades) - sgs=103430	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.373 UN	4,0104	21.547,8792
0410	fio cat-gut simples 3-0 c/ agulha 2 cm (cx c/ 24 unidades) - sgs=103431	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.674 UN	4,1667	23.641,8558
0411	fio cat-gut simples 4-0 c/ agulha 2 cm (cx c/ 24 unidades) - sgs=103432	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.568 UN	4,1499	23.106,6432
0412	fio cirurgico de sutura catgut cromado 3.0 - sgs=103441	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.364 UN	4,1666	22.349,6424
0413	fio cirurgico de sutura catgut simples 2.0 - sgs=103436	TECHNOFIO	TECHNOFIO	5.499 UN	4,1667	22.912,6833
0418	fio cirurgico de sutura mononylon 6.0 - sgs=103447	PROCARE	PROCARE	9.191 UN	1,5699	14.428,9509
0437	fluor fosfato acidulado gel 1.23% - sabor morango - 200 ml - sgs=103949	IODONTOSUL	IODONTOSUL	346 UN	3,9267	1.358,6382
0438	fluor fosfato acidulado gel 1.23% - sabor mental - 200 ml - sgs=103950	IODONTOSUL	IODONTOSUL	306 UN	3,9267	1.201,5702
0439	fluor fosfato acidulado gel 1.23% - sabor tutti-frutti - 200 ml - sgs=103951	IODONTOSUL	IODONTOSUL	286 UN	3,9267	1.123,0362
0440	fluor gel neutro 2% - 200 ml - sgs=103952	IODONTOSUL	IODONTOSUL	84 UN	3,8899	326,7516
0889	sugador de saliva descartavel (pcte. c/ 40 unid) un - sgs=104206	QUALYBLESS	QUALYBLESS	11.520 PC	7,2199	83.173,2480

Total R\$ 417.556,0327

VIALI ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 94.876.364/0001-83 - (54) 3544-1296 / (54) 98425-2660 / mauro@viali.med.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0072	aparelho de nebulizacao/inalacao - sgs=103340	multilaser	multilaser	273 UN	110,3800	30.133,7400
0245	compressa nao aderente esteril poliester e viscose, p/ coberturas de ferimentos (pct c/10 unid) pac - sgs=105206	texmed	texmed	5.700 PAC	0,4000	2.280,0000
0394	faixa elastica adesiva 10cm x 4,5m - sgs=105191	aktive	aktive	600 UN	12,7900	7.674,0000



0395	faixa elastica adesiva 5cm x 4,5m - sgs=105190	aktive	aktive	600 UN	7,8900	4.734,0000
0774	repelente spray 250 ml - sgs=105147	zaninpharma	zaninpharma	3.500 FR	8,6500	30.275,0000

Total R\$ 75.096,7400

Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 11.318.264/0001-04 - (51) 3011-4141 / welmed@welmed.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0008	acido urico liquiform frasco - sgs=105493	Kovalent	Biosys	10 FR	144,0000	1.440,0000
0038	albumina bovina 22% unidade - sgs=105494	Ebram	Ebram	10 UN	34,0000	340,0000
0055	alt/tgp liquiform unidade - sgs=105496	Kovalent	Biosys	20 UN	150,0000	3.000,0000
0082	aslo latex unidade - sgs=105498	Ebram	Ebram	10 UN	50,0000	500,0000
0172	calibrador de testes para bioquimica unidade - sgs=105501	Kovalent	Biosys	10 UN	140,0000	1.400,0000
0227	colesterol liquiform frasco - sgs=105502	Kovalent	Biosys	20 FR	229,0000	4.580,0000
0264	controle bioquimico(normal) unidade - sgs=105504	Kovalent	Biosys	10 UN	170,0000	1.700,0000
0265	controle bioquimico(patologico) unidade - sgs=105503	Kovalent	Biosys	10 UN	170,0000	1.700,0000
0266	corante pra gram unidade - sgs=105505	Newprov	Newprov	5 UN	98,0000	490,0000
0396	ferritina turbiquet unidade - sgs=105510	Kovalent	Biosys	20 UN	590,0000	11.800,0000
0397	ferro serico unidade - sgs=105511	Kovalent	Biosys	20 UN	110,0000	2.200,0000
0398	fibrinogenio- coagulacao unidade - sgs=105512	Wama	Wama	20 UN	200,0000	4.000,0000
0463	fosfatase alcalina liquiform unidade - sgs=105513	Kovalent	Biosys	20 UN	95,0000	1.900,0000
0464	fr -latex unidade - sgs=105514	Ebram	Ebram	20 UN	50,0000	1.000,0000
0475	frasco coletor com pa para fezes frasco - sgs=105515	Cral	Cral	1.000 FR	0,4100	410,0000
0476	frasco coletor para urina frasco - sgs=105516	Cral	Cral	1.000 FR	0,4000	400,0000
0491	glicose liquiform unidade - sgs=105518	Kovalent	Biosys	20 UN	110,0000	2.200,0000
0492	gluc up 75 gramas unidade - sgs=105520	Newprov	Newprov	200 UN	20,0000	4.000,0000
0518	instrant prov corante hematologia unidade - sgs=105523	Newprov	Newprov	5 UN	52,0000	260,0000
0606	micropipeta de volume fixo 10 ul unidade - sgs=105530	Peguepet	Cral	5 UN	85,1700	425,8500
0607	micropipeta de volume fixo 100 ul unidade - sgs=105528	Peguepet	Cral	5 UN	85,1700	425,8500
0608	micropipeta de volume fixo 1000 ul unidade - sgs=105529	Peguepet	Cral	5 UN	85,1700	425,8500
0609	micropipeta de volume variavel 20-200 ul unidade - sgs=105531	Peguepet	Cral	5 UN	154,6600	773,3000
0617	oleo de imersao frasco - sgs=105532	Newprov	Newprov	5 FR	18,0000	90,0000
0645	pcr latex unidade - sgs=105533	Ebram	Ebram	15 UN	70,0000	1.050,0000
0661	pinãta cheron descartavel - sgs=103552	Kolplast	Kolplast	60 UN	1,7000	102,0000
0766	reagente tap-protrombina-coagulacao unidade - sgs=105537	Wama	Wama	20 UN	200,0000	4.000,0000
0767	reagente ttpa liquida unidade - sgs=105538	Wama	Wama	20 UN	285,0000	5.700,0000
0830	sonda de foley 3 vias nã° 18 - sgs=103609	Solidor	Labor Import	5.440 UN	4,4000	23.936,0000



0831	sonda de foley 3 vias nã° 20 - sgs=103610	Solidor	Labor Import	5.470 UN	4,4000	24.068,0000
0861	soro anti a monoclonal unidade - sgs=105541	Ebram	Ebram	5 UN	30,0000	150,0000
0862	soro anti b monoclonal frasco - sgs=105542	Ebram	Ebram	5 FR	34,0000	170,0000
0863	soro anti d monoclonal frasco - sgs=105543	Ebram	Ebram	5 FR	50,0000	250,0000
0864	soro de coombs monoespecifico igg frasco - sgs=105544	Ebram	Ebram	5 FR	38,0000	190,0000
0919	tubo 12 x 75 mm tampa roxa - vol 04 a 5 ml un - sgs=103659	Vacuplast	Cral	500 UN	0,5600	280,0000
0922	tubo com ativador de coagulo. a vacuo. com gel separador p/ sorologia. com tampa amarela - de 8 ml un - sgs=103662	Vacuplast	Cral	500 UN	1,0000	500,0000
0939	tubo extensor para oxigenio c/ 2 metros - sgs=103667	Medsonda	Medsonda	730 UN	6,6000	4.818,0000
0941	ureia uv unidade - sgs=105549	Kovalent	Biosys	20 UN	190,0000	3.800,0000

Total R\$ 114.474,8500

Valor Total do Processo: R\$ 25.172.179,2117

